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OOЦК Берово “Хуманоста го трасира патот до радоста, до излезот од болката”

Целта на овој проект беше помош на едно три члено социјално  загрозено семејство од Берово
кое живееше во многу лоши егзистенцијални услови. Преку низата активности кои овие млади луѓе
ги превзедоа тие помогнаа при интеграција на ова социјално семејство во правниот систем на на-
шата држава. Тие исто така помогнаа мајката да се здобие со лична карта и можност за примање
на социјална помош за себе и своите две ќеркички. Зимските услови ги поттикнаа младите да обез-
бедат огрев за цела сезона и да ги сменат прозорците и вратата на шупата каде живее семејството,
без татко. Со средствата добиени преку организираните собирни акции платени биле сметките за
струја и било овозможено во трошната куќичка каде живеат повторно да има светлина. Директор-
ката на локалната градинка се согласила поголемото дете (5 години) да се запише во градинка без
потреба да се плаќа. Обезбедени се нови облеки како за мајката така и за децата, постелнини, храна
и тоа за неколку месеци. Голем број од фирмите во Берово им излегоа во пресрет со донации со
цел полесна и подобра реализација на проектот. 
Овој проект е оценет со фаза 5++�.

Изработиле: Ана Каширска, Катерина Бошначка, Елена Цикарска, Верица Умлеска, Викторија 
Атанасова, Саветка Најденова и Зорица Пипонска

Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Берово Разубави нечиј ден зошто ќе ти биде потребно и тебе некој да ти го 
разубави денот кога ќе ти биде се црно

Целта на овој проект беше разубавување на еден ден на децата од домот за деца без родители во
Берово. Со оглед на добрите услови за живот во домот, младинците кои го изработуваа овој проект
се одлучија дека наместо материјална помош на овие деца повеќе им е потребно дружење, забава
и промена на секојдневната рутина. За таа цел тие организираа еднодневен излет за децата до
скијачкиот центар Пониква. Тие организираа низа активности за собирање на средства и донации
потребни за остварување на патувањето. Заедно со младиците, во дружба и смеа, децата од домот
поминаа еден прекрасен ден уживајќи во зимските спортови.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Тамара Пецуровска, Рената Камкинска, Ивана Аврамовска, Елена Бошначка.
Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Берово Колку треба да се плати за да се врати насмевката на несреќното лице

Целта на овој проект беше помош во храна, хигиенски средства и облека на социјално загрозена
самохрана мајка која има дете со посебни потреби. За да се реализира оваа цел биле спроведени
низа собирни акции низ Берово, а исто така биле побарани донации од поголем број претпријатија
и фирми. Собраните средства потоа биле собрани, спакувани и дистрибуирани за помош на само-
храната мајка. Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Анна Јиванова, Стефанија Чангулска, Ана Ковачовска, Сара Александрова, Викторија 
Кускинска

Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Берово Со трошка помош до многу среќа

Целта на овој проект беше помош на едно социјално загрозено семејство од с. Митрашинци, Бе-
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ровско. За таа цел младинците неколку месеци спроведувале собирни акции за собирање на фи-
нансиски средства од поединци и претпријатија во градот. Со собраните средства било купено по-
големо количество на храна и хигиенски средства, кои потоа биле донирани на семејството.
Овој проект е оценет со фаза 4-.

Изработиле: Бјанка Трнковска, Ивана Гошевска, Драгана Мишевска и Јована Ѓоковиќ.
Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Берово Мало внимание за голема радост

Целта на овој проект беше разубавување на еден ден и социјализација со децата со посебни по-
треби од центарот за лица со посебни потреби во Берово. За да ја остварат оваа цел младинците
цел месец организирале собирни акции за собирање на средства и барале донации за изработка
на новогодишни пакетчиња и организирање на новогодишната забава за децата. На 30 декември
била организирана забавата на која и децата со посебни потреби имале мала приредба и на која
на крај дошол Дедо Мраз и на сите деца им поделил новогодишни пакетчиња. 
Овој проект е оценет со фаза 4-.

Изработиле: Марија Настоска, Стефанија Сирачевска, Катерина Каламадевска, Никола Наџински.
Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Берово Хуманост и посебно внимание на малиот Мете

Целта на овој проект беше помош на социјално загрозена самохрана мајка и нејзиното 10 месечно
бебе од с. Мачево, Беровско. За да ја остварат оваа своја цел младинците организирале собирни
акции за собирање на финансиски средства, храна и облека низ Берово. Тие исто така посетиле
голем број на фирми и компании низ Берово со цел собирање на донации. Младинците успееја да
соберат доста донации со кои биле купени прехрамбени и хигиенски средства за домот, како и по-
веќе играчки за малиот Мете. Сите собрани средства потоа биле донирани во домот на семејството.
Проектот е оценет со фаза 4—.

Изработиле: Стефанија Сирачевска, Марија Насотска, Катерина Каламадевска, Никола Наџински. 
Дисеминатор: Николија Шахпаска

ООЦК Битола Вашата Хуманост нема цена

Целта на овој проект беше обезбедување на средства за храна и останати потребни продукти за
едно девојче од социјално загрозено семејство. За таа цел, младинците реализирале хуманитарна
забава за средношколци од две училишта. Со собраните парични средства младинците потоа обез-
бедиле пакет со храна, хигиенски пакет и огревно дрво за социјално загрозеното семејство.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Марија Христовска, Мартина Крстевска, Мартина Јовановска  и Теодора Котевска.
Диесминатор: Дарко Мицески.

ООЦК Битола Далечни, а сепак блиски во нашите срца

Целта во овој проект беше обезбедување на средства за центарот за лица со посебни потреби од
Демир Капија, а воедно и посета и еднодневно дружење со штитениците на Специјалниот завод
за лица со посебни потреби во Демир Капија. Преку организирање на хуманитарна забава, мла-
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динците успеале да обезбедат доволно средства за набавка на храна и хигиенски продукти, облека,
обувки, ќебиња, перници и чаршафи за Специјалниот завод, односно за лицата со психофизичка
попреченост сместени во него. Лицата биле посетени од младинците, а на еднодневната дружба
била остварена и донацијата на собраните продукти.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Мартина Јовановска, Тамара Котевска, Давор Трајковски, Марија Стојановска и 
Александра Мицевска.

Дисеминатор: Дарко Мицески.

ООЦК Битола Новогодишна слатка радост

Целта на овој проект беше предновогодишно дружење со децата од Дневниот центар за деца од
улица и учениците со посебни потреби од едно локално училиште. Младинците одлучиле исто така
да соберат средства за доделување на пакетчиња при таа дружба. Преку организирање на сред-
ношколска забава тие успеале да соберат средства за набавка на 55 новогодишни пакетчиња во
вредност од 12.500 денари. Тие потоа ги доделиле пакетчињата на целната група од локалното учи-
лиште и дневниот центар. Овој проект е оценет о фаза 4.

Изработиле: Марија Стојановска, Виктор Цветанов, Ивона Василева, Марија Михајловска, Олгица Бошевска
Дисеминатор: Дарко Мицески

ООЦК Битола Хуманоста на прво место

Целта на овој проект беше донација на млечни производи за децата од улица, Заводот за корекција
на слух - Депанданс, Заводот за деца со оштетен слух и говор и Дом за деца без родители, како и
деца со интелектуални попречености од локалното училште. Младинците успеале да стапат во кон-
такт со млекарата Би Милк и да направат една посета. Претставниците на млекарата биле вооду-
шевени од целиот настан, и донирале 42 пакет со по 24 млечни продукти. Овие производи потоа
биле распределени и дистрибуирани по целните групи.
Проектот е оценет со фаза 4—.

Изработиле: Теодора Котевска, Мартина Крстевска, Мартин Здравковски, Мартина Јовановска и 
Марија Христовска.

Дисеминатор: Дарко Мицески.

ООЦК Македонски Брод Подај му рака на своето девојче

Целта на овој проект беше собирање на финансиски средства за набавка на училишни униформи
за неколку ученици од локалното училиште кои потекнуваат од социјално ранливи семејства. Мла-
динците, во договор со сопственикот на едно локално кафуле, направиле низа забави во период
од 3 недели со симболичен влез од 30 денари. Со цел што поголема посетеност, младинците сами
се погрижиле за подготовките и аранжманот на музиката, тие исто така ги дизајнирале плакатите
и направиле онлајн промоција. Проектот завршува со собрани околу 23.000 денари. Тие освен што
овозможиле униформи за целната група, купиле и прибор, училишни ранци и слични потребни
материјали на неколку деца од истото училиште кои доаѓаат од социјално ранливи семејства.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Јуле Николоска, Марин Ристески, Дијана Димоска, Стојческа Симона и Крстеска 
Викторија.

Дисеминатор: Сања Божиноска
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Дисеминатор: Дарко Мицески.

ООЦК Битола Новогодишна слатка радост
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Изработиле: Марија Стојановска, Виктор Цветанов, Ивона Василева, Марија Михајловска, Олгица Бошевска
Дисеминатор: Дарко Мицески

ООЦК Битола Хуманоста на прво место
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Изработиле: Теодора Котевска, Мартина Крстевска, Мартин Здравковски, Мартина Јовановска и 
Марија Христовска.

Дисеминатор: Дарко Мицески.

ООЦК Македонски Брод Подај му рака на своето девојче
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од 3 недели со симболичен влез од 30 денари. Со цел што поголема посетеност, младинците сами
се погрижиле за подготовките и аранжманот на музиката, тие исто така ги дизајнирале плакатите
и направиле онлајн промоција. Проектот завршува со собрани околу 23.000 денари. Тие освен што
овозможиле униформи за целната група, купиле и прибор, училишни ранци и слични потребни
материјали на неколку деца од истото училиште кои доаѓаат од социјално ранливи семејства.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Јуле Николоска, Марин Ристески, Дијана Димоска, Стојческа Симона и Крстеска 
Викторија.

Дисеминатор: Сања Божиноска



ООЦК Валандово Мала Помош- Многу насмевки

Целта на овој проект беше помош во облека и обувки за децата од турска и ромска националност
кои потекнуваат од социјално загрозени семејства во Валандово. За да ја остварат оваа своја цел
младинците организирале голема собирна акција која медиумски ја покриле и за која рачно изра-
ботиле плакати. Акцијата имала одличен одзив и биле собрани 20 вреќи облека и 6 вреќи обувки,
кои потоа биле препакувани во помали пакети, класирани по пол и возраст и потоа биле дистри-
буирани на дечињата.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Милица Димова, Верица Горенова, Мартина Маркова, Антигона Танчева, Павлинка 
Гошева и Мартина Димитриева

Дисеминатор: Васе Митев

ООЦК Валандово Да ја покажеме хуманоста на дело

Целта на овој проект беше финансиски да се помогне лечењето на сограѓанин од Валандово кој
боледува од Амиотрофична латерална склероза и кој треба да се лекува во Кина. За да ја остварат
оваа своја цел младинците решиле да организираат хуманитарен концерт/забава во една од ло-
калните дискотеки. Овој хуманитарен настан бил многу успешен и преку истиот младинците ус-
пеале да соберат 22.500 денари кои биле уплатени на сметката на нивниот сограѓанин.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Верица Горенова, Милица Димова, Мартина Маркова, Мартина Димитриева, 
Антигона Танчева и Павлинка Гошева

Дисеминатор: Васе Митев

ООЦК Велес Даваме малку - правиме големи дела

Целта на овој проект беше соирање на облека и хигиенско-санитарни пакети за едно семејство,
како и финансиски средства за операција на еден член на ова семејство. Младинците успеале да
договорат бројни собирни активности, да го промовираат проектот и успешно да ги соберат по-
требните средства. Во повеќето локални училишта тие ги оствариле собирните акции и потоа про-
должиле со организирање на штанд во младинскиот парк, како и  хуманитарен концерт.
Собирањето на средствата завршило со собирна акција во локален верски, муслимански објект.
Тие на крајот собрале облека, хигиенски средства и доволно финансиски средства  за операцијата.
Овој проект е оценет со 5+ �.

Изработиле: Бојан Филиповски, Премтиме Ахмети, Станче Кузмановски, Бање Наумов и Милан Толески.
Дисеминатор: Анѓел Јорданов

ООЦК Велес Од срце за срце

Целта на овој проект беше обезбедување на средства кои ќе ги покријат лекарствата и медицин-
ските терапии на 20 годишниот студент - жртва на Вилсонова болест. Младинците како главна ак-
тивност имале организирано забава во локално кафуле на која биле собрани голем дел од
средствата.  Средствата биле собрани преку симболичната цена за влез од 50 денари и преку до-
нациите од касичката за доброволен прилог. Исто така, тие договориле и собирна акција во едно
локално училиште како и собирна акција по домовите низ градот која се случувала паралелно. На
крајот младинците ја добиле вкупната сума од 21.535 денари кои завршиле онаму каде што биле
наменети.
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Овој проект е оценет со  5+.

Изработиле:  Јована Јовановска, Катерина Бањанска, Марија Трајковиќ, Македонка Темелкова.
Дисеминатор: Анѓел Јорданов.

ООЦК Велес Разбудете ја хуманоста во себе

Целта на овој проект беше обезбедување на инвалидска количка за 15 годишно дете, како би ја
ублажиле неговата состојба преку подобрување на меговата мобилност. Младинците навистина се
потрудиле за да стигнат до инвалидска количка за детето. Тие најпрво барале донација од 6 локални
фабрики, потоа организирале акција за Денот на вљубените и продолжиле со турнир во кошарка.
За жал и покрај големиот број на спроведени акции тие не успеале да соберат доволно средства
за количка. Но, не откажувајќи се од својата намера и останувајќи истрајни, тие на некој начин ус-
пеале во магацинот на ООЦК Велес да најдат инвалидска количка, која потоа ја поправиле со со-
браните средства. На крајот младинците го усреќиле ова семејство со исправна инвалидска
количка.
Проектот е оценет со фаза 5+.

Изработиле:  Сандра Николова, Доне Радевиќ, Викторија Ончева и Моника Јованова.
Дисеминатор:  Анѓел Јорданов.

ООЦК Велес Малку хуманост за многу среќа

Целта на овој проект беше да се обезбедат средства за набавка на основните продукти за животот
на четири члено социјално загрозено семејство. Младинците најпрво одржале неколку собирни
акции во неколку  локални училишта, а потоа продолжиле и со хуманитарна забава на Денот на
вљубените. Од сите собрани средства тие набавиле прехранбени продукти и останати продукти за
основните потреби на семејството, како и  дрва за огрев за одреден временски период.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Израбтиле: Пенчо Андреев, Мартина Леова, Александра Алексовска и Душица Цандова.
Дисеминатор: Анѓел Јорданов.

ООЦК Велес Хуманиот „Швајцарец“ од Мелница

Целта на овој проект беше обезбедување на средства за појадок и училишен прибор на 6 ученици
од социјално загрозени семејства од локалното училиште во с. Мелница, како и прехрамбени про-
дукти за семејството на Ибрахим Деаров. Младинците стапиле во контакт со македонското друштво
на иселеници Мак-Мел во Бургдорф- Швајцарија, од каде што успеале со собирна акција да добијат
500 франци, односно 25.000 денари. Тие најпрво одвоиле 5000 денари за ставање чешма во дворот
на училиштето, а потоа со следната активност тие обезедиле училишен прибор за сите 6 ученици.
За крај тие направиле исплата од 14.250 денари за обезбеување појадок на 6-те ученици во период
од 4 месеца и одвоиле 2900 денари за набавка на прехрамбени продукти за семејството Деарови
кои потоа им ги доделиле. 
Проектот е оценет со фаза 4++.

Изработиле:   Медина Исмаилоска, Мукадеска Адемовска, Џенеса Талевиќ, Џеилан Староџеска, 
Ален Талевиќ и Муамет Салиоски.

Дисеминатор: Анѓел Јорданов.
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Изработиле:   Медина Исмаилоска, Мукадеска Адемовска, Џенеса Талевиќ, Џеилан Староџеска, 
Ален Талевиќ и Муамет Салиоски.

Дисеминатор: Анѓел Јорданов.
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ООЦК Велес За подобро утре

Целта на овој проект беше обезбедување на облека, хигиенско-санитарни средства, како и потреб-
ните медицински терапии за сериозно болните дечиња на едно семејство во тешка социјална со-
стојба. Младинците најнапред организирале собирна акција во сите локални училишта, со што
собрале 150 кг храна и 20-тина пара обувки. Потоа доставиле барања за донации до повеќе фирми
и во маркетите „ЖИТО“,  со што собрале 30 кг најразлични прехрамбени продукти и хигиенски сред-
ства. Сето ова било дадено на семејството, што значително влијаело на менувањето на нивниот
квалитет на живеење, посебно на болните деца. Овој проект е оценет со 4+.

Изработиле:  Марјан Ѓорѓиев, Бојан Петков, Кристијан Стојановски и Филип Петровски.
Дисеминатор: Анѓел Јорданов.

ООЦК Велес Донирај за подобар живот

Целта на овој проект беше собирање на парични средства за овозможување на трансплатација на
црн дроб на 20- годишен студент од Велес. Младинците најнапред спровеле собирна акција во
градот, а потоа во договор со сопственикот на едно локално кафуле организирале и хуманитана
забава. Тие успеале да соберат 9.091 денар со кои придонеле за лекувањето на студентот.
Овој проект е оценет со 4.

Изработиле:   Симона Пановска, Симона Нацевска, Александра Костовска и Мартина Китановска.
Дисеминатор: Анѓел Јорданов.

ООЦК Виница Да стоплиме уште еден дом!

Целта на овој проект беше помагање на 3 социјално-загрозени семејства во Виница, а со тоа и по-
дигање на хуманоста кај граѓаните. Младинците дошле до една оригинална идеја да соберат сред-
ства за пакети преку проекција на 2 филма - еден цртан филм и еден игран филм. Тие ги опфатиле
најмалите ученици од неколку училишта во градот и нивните родители како и останатите граѓани.
Настанот го промовирале со 15 плакати и 200 флаери низ градот. За самото случување придонел
и локалниот музеј „Теракота“ кој им отстапил просторија за проекцијата на играниот филм. Тие
имале вкупно 5 проекции и собрале 7.550 денари со кои подготвиле пакети храна за сите 3 се-
мејства. Тие исто така собрале облека и ја распределиле за семејствата, а за едно од семејствата
договориле претпријатие кое прифатило да им го реновира оштетениот кров.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Ана Бојчевска, Маја Бојаџиска, Маријана Иванова, Емилија Јовановска, Александар Стоименовски, Ана
Спасова, Александар Илиев, Михаило Јосифов, Гоце Петров и Кристијан Стоименов.

Дисеминатор:  Снежана Стоименова

ООЦК Виница Мала креативност за голема среќа

Целта на овој проект беше социјализација со децата од центарот за социјална работа и лица со те-
лесна и ментална попреченост од Виница. Младинците тоа го направиле така што успеале да им
обезбедат повеќе наставни помагала во износ на 2.700 денари. Тие ги собрале овие средства ор-
ганизирајќи изложба на оригами и рачно-изработен накит од талентираните ученици во нивната
општина. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.
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Изработиле:   Александра Малиновска, Климент Ефтимов, Теодор Цоневски, Марко Димитров, 
Христина Трајкова, Емилија Филипова, Михаило Михаилов, Даниел Николов, Ангела 
Трајанова, Симона Михајлова, Богдан Илиев и Александра Митева.

Дисеминатор: Снежана Стоиманова.

ООЦК Виница Наше мало внимание, за нечија голема среќа

Целта на овој проект беше социјализација со децата со интелектуална попреченост од Центарот
за социјална работа и лица со телесна и ментална попреченост. Младинците како главна активност
во овој проект имале доделување на пакетчиња кои ги добиле поради нивниот ангажман во мла-
динските организации во градот. Тие организирале новогодишна забава во центарот, но исто така,
тие со изложба на оригами и рачни изработки собрале доволно средства за книги и наставни по-
магала од книжарницата „Кутлет“ која им дала 10% попуст. На самата реализација се случила пре-
красна забава и сите биле навистина задоволни, особено кога пристигнал Дедо Мраз и на сите
деца им доделил пакетче, честитка и слика со него.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле:   Елизабета Стојчева, Ана Петкова, Сибел Сали, Теодора Pирова, Теодора Јефремова, 
Мимоза Ефтимова, Александра Анастасова, Надица Митева, Стефанија Диванисова, 
Марија Митева, Благица Спасевска и Марија Ангелова.

Дисеминатор:  Снежана Стоименова

ООЦК Гевгелија Една играчка една насмевка повеќе

Целта на овој проект беше уредување на детското одделение при ЈЗУ Општа болница Гевгелија.
Младинците реализирале собирна акција во две локални училишта, преку коишто собрале 510 иг-
рачки и 5270 денари. Со собраните средства младинците купиле 4 корпи за складирање на играч-
ките, лепенки за украсување на ѕидовите и неколку играчки за децата до 2 годишна возраст. Со
собраните средства биле уредени 4 простории во болницата. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Евгенија Филова, Антонија Стамкова, Оливера Ќаева и Софија Гајдова.
Дисеминатор: Проф. Снежана Атанасова.

ООЦК Гевгелија Потребата од љубов, радост и топла насмевка не се разликуваат

Овој проект имал за цел да помогне на 15 лица со посебни потреби на возраст од 16 до 30 години,
од дневниот центар во Гевгелија. За таа цел, организирана била театарска претстава од драмската
секција на едно локално училиште. На истата учествувале и неколку гости со музички точки. Исто
така успеале да обезбедат донации од фондација Аполонија и Ди-ем ГП. По завршувањето на пре-
тставата на децата им биле подарени подароците кои младинците ги обезбедиле со помош на со-
браните средства, како и подароците од донаторот Ди-ем ГП. Со тоа успешно го реализирале овој
проект.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Стево Ѓоргиев, Моника Милкова, Елена Атанасова, Драгица Афтова,  Благица Петровка 
и Викторија Попова.

Дисеминатор:Проф. Снежана Атанасова.

7

Изработиле:   Александра Малиновска, Климент Ефтимов, Теодор Цоневски, Марко Димитров, 
Христина Трајкова, Емилија Филипова, Михаило Михаилов, Даниел Николов, Ангела 
Трајанова, Симона Михајлова, Богдан Илиев и Александра Митева.

Дисеминатор: Снежана Стоиманова.

ООЦК Виница Наше мало внимание, за нечија голема среќа

Целта на овој проект беше социјализација со децата со интелектуална попреченост од Центарот
за социјална работа и лица со телесна и ментална попреченост. Младинците како главна активност
во овој проект имале доделување на пакетчиња кои ги добиле поради нивниот ангажман во мла-
динските организации во градот. Тие организирале новогодишна забава во центарот, но исто така,
тие со изложба на оригами и рачни изработки собрале доволно средства за книги и наставни по-
магала од книжарницата „Кутлет“ која им дала 10% попуст. На самата реализација се случила пре-
красна забава и сите биле навистина задоволни, особено кога пристигнал Дедо Мраз и на сите
деца им доделил пакетче, честитка и слика со него.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле:   Елизабета Стојчева, Ана Петкова, Сибел Сали, Теодора Pирова, Теодора Јефремова, 
Мимоза Ефтимова, Александра Анастасова, Надица Митева, Стефанија Диванисова, 
Марија Митева, Благица Спасевска и Марија Ангелова.

Дисеминатор:  Снежана Стоименова

ООЦК Гевгелија Една играчка една насмевка повеќе

Целта на овој проект беше уредување на детското одделение при ЈЗУ Општа болница Гевгелија.
Младинците реализирале собирна акција во две локални училишта, преку коишто собрале 510 иг-
рачки и 5270 денари. Со собраните средства младинците купиле 4 корпи за складирање на играч-
ките, лепенки за украсување на ѕидовите и неколку играчки за децата до 2 годишна возраст. Со
собраните средства биле уредени 4 простории во болницата. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Евгенија Филова, Антонија Стамкова, Оливера Ќаева и Софија Гајдова.
Дисеминатор: Проф. Снежана Атанасова.

ООЦК Гевгелија Потребата од љубов, радост и топла насмевка не се разликуваат

Овој проект имал за цел да помогне на 15 лица со посебни потреби на возраст од 16 до 30 години,
од дневниот центар во Гевгелија. За таа цел, организирана била театарска претстава од драмската
секција на едно локално училиште. На истата учествувале и неколку гости со музички точки. Исто
така успеале да обезбедат донации од фондација Аполонија и Ди-ем ГП. По завршувањето на пре-
тставата на децата им биле подарени подароците кои младинците ги обезбедиле со помош на со-
браните средства, како и подароците од донаторот Ди-ем ГП. Со тоа успешно го реализирале овој
проект.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Стево Ѓоргиев, Моника Милкова, Елена Атанасова, Драгица Афтова,  Благица Петровка 
и Викторија Попова.

Дисеминатор:Проф. Снежана Атанасова.

7



ООЦК Гостивар Подари добрина, размени радост

Целта на овој проект беше да се помогне на едно семејство од градот Гостивар со прехрамбени и
хигиенски артикли, школски прибор и играчки за деца. Со цел да помогнат и да ги подобрат усло-
вите за живот на ова семејство, младинците организирале низа собирни акции во градот. Преку
овие акции младинците собрале 5970 денари, со кои подоцна биле купени прехрамбени и хиги-
енски продукти кои биле донирани на семејството.
Проектот е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Дурим Села,Ракип Даци,Бурхан Клинче
Дисеминатор: Ветон Садини

ООЦК Гостивар Вредноста на една насмевка е непроценлива

Целта на овој проект беше дружење со децата од дневниот центар за деца со ментална и телесна
попреченост, а покрај тоа и донирање и ДВД заедно со играни и цртани филмови за центарот. Мла-
динците, во рамките на проектот собрале 2.400 денари преку донации од хумани луѓе, поради тоа
што планот за фудбалски турнир не им се реазлизирал како последица од неможноста за добивање
на сала за негово спроведување. Со овие средства бил купен ДВД плеер, цртани и играни филмови,
сокови, чипсови, чаши и украсни чинивчиња. За денот кога ги подариле овие работи, младинците
купиле и торта која ја однеле на самиот ден. Децата навистина се израдувале и така проектот бил
успешно реализиран. 
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Габриела Смилеска, Радица Андоноска, Харис Муриќ и Адријана Ристовска.
Дисеминатор: Моника Михајловска. 

ООЦК Гостивар Единството го намалува страдањето

Целта на овој проект беше помош на две семејства кои живеат во тешки социјални услови. Првото
семејство е составено од една самохрана мајка и нејзините три деца, а второто семејство е соста-
вено од две стари лица. За да ја остварат својата цел и да помогнат на овие семејства младинците
организирале низа собирни акции. Тие исто така побарале и донации од поголемите претпријатија
во градот. Преку овие активности  тие успеале да соберат 5931 денари,  кои потоа еднакво ги по-
делиле на двете семејства.
Овој проект е оценет со фаза 4-.

Изработиле: Мимоза Хајрулахи, Лабинот Сулејмани, Илирида Мифтари, Ертиља Даљлипи, Арсим 
Арифи, Сара Џемаили.

Дисеминатор: Ветон Садини.

ООЦК Демир Хисар Бидете хумани и оставете да зборуваат вашите дела

Целта на овој проект беше помош на едно семејство со две деца со интелектуална попреченост.
На семејството му се случила тешка сообраќајна несреќа, после која било потребно болничко ле-
кување на сите членови. За жал, семејството немало доволно финансиски средства да си ги по-
кријат трошоците за болничкото лекување. Оваа група младинци реализирала кино проекција во
својот град на која присуствувале 300 лица од различни возрасти со цел да се соберат финансиски
средства за помош на семејството. Локалните медиуми известувале и се погрижиле информацијата
да стигне до сите. Одзивот бил голем и речиси целиот град  дал придонес за реализација на про-
ектот.
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ООЦК Гостивар Вредноста на една насмевка е непроценлива
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Овој проект е оценет со фаза 5+++ �.

Изработиле: Христина Савеска, Марија Талевска, Марија Ристевска, Николина Митревска, Марио 
Јовановски, Христијан Здравески и Илија Велевски.

Дисеминатор: Славче Велјановски

ООЦК Демир Хисар Повисоки од небото, подлабоки во душата и еднакви меѓу 
еднаквите 

Целта на овој проект беше помош на едно седум члено семејство од Демир Хисар кое се наоѓа во
тешка социо-економска состојба. Преку проектот беа задоволени дел од нивните потреби и подо-
брување на нивните животни услови. За да ја остварат оваа своја цел младинците организирале
хуманитарна забава во кафулето Ван Гард. Преку оваа активност успеале да соберат 13 206 денари
со кои купиле неколку пакети со прехрамбени продукти и еден шпорет на дрва за семејството.
Овој проект е оценет со фаза 5+.

Изработиле: Николина Цветановска, Ивана Талевска, Михаил Давидевски, Фросина Трпчевска и 
Маринела Тековска

Дисеминатор: Славче Велјановски

ООЦК Демир Хисар Заедно за подобра иднина

Целта на овој проект беше помош на социјално загрозено семејство преку афирмирање на хума-
ните вредности и препознавање на разликите на две одделни култури преку изложба на тради-
ционално приготвена храна од македонската и албанската кујна, како и промоција на здравата
храна  и запознавање на сограѓаните со ликовната уметност преку изложба на ликовни творби.
Преку продажбата на ликовните творби и донациите кои граѓаните ги оставаа после дегустацијата
на храната, младинците успееја да соберат 3400 денари со кои набавија прехрамбени продукти за
социјално загрозено семејство од с. Кутретино кое има еден член со интелектуална попреченост. 
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Елена Најдовска, Габриела Бучукоска, Букурије Рушановска, Катерина Туфеска, 
Христијан Бојаџиев, Христијан Тасевски, Горан Велјановски, Осман Акифовски и Пеце 
Стојковски.

Дисеминатор: Славче Велјановски

ООЦК Демир Хисар Со знаење кон еднаквост

Целта на овој проект беше подигање на хуманоста кај младите во Демир Хисар, преку промовирање
на натпреварувачкиот дух низ квиз на знаења, а воедно со цел да се соберат парични средства за
помош на едно социјално загрозено семејство од  с. Обедник. За да ја реализираат оваа своја цел
младите организирале квиз на знаење во домот на културата во Демир Хисар, преку кој успеале
да соберат 7300 денари со кои биле купени хигиенски и прехрамбени продукти за петчлено со-
цијално загрозено семејство од с. Обедник. 

Овој проект е оценет со фаза 4+

Изработиле: Јана Пајковска, Стефан Мирчевски, Андриана Гроздановска, Елена Мирчевска и 
Наташа Солевска.

Дисеминатор: Славче Велјановски
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Дисеминатор: Славче Велјановски
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Целта на овој проект беше подигање на хуманоста кај младите во Демир Хисар, преку промовирање
на натпреварувачкиот дух низ квиз на знаења, а воедно со цел да се соберат парични средства за
помош на едно социјално загрозено семејство од  с. Обедник. За да ја реализираат оваа своја цел
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ООЦК Демир Хисар Подај рака

Целта на овој проект беше помош на едно социјално загрозено семејство од с. Мренога. За да ја
остварат оваа своја цел младинците организирале собирна акија на три пункта каде нивните со-
ученици и сограѓани можеле да донираат облека, хигиенски средства и постелнина. Собраните
средства потоа биле донирани на семејството. Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Ѓорѓи Митревски, Богдан Стојановски, Марио Велевски и Виктор Апостоловски.
Дисеминатор: Славче Велјановски

ООЦК Демир Хисар Ние помагаме. Биди хуман, помогни и ти

Целта на овој проект беше помош на една самохрана мајка преку донирање на пакети со основни
прехрамбени продукти и хигиенски средства. За да ја остварат својата цел, младинците кои го реа-
лизирале овој проект, направиле вредносни картички кои ги продавале низ целиот град, во при-
ватни претпријатија и државни и јавни установи. Преку оваа акција успеале да соберат 4000 денари,
со кои биле набавени основни прехрамбени и хигиенски продукти за потребите на семејството.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Наталија Стојановска, Павлина Стојановска, Ивана Бојаџиева, Ангела Ангелевска, 
Маја Спасеска и Војо Радовски.

Дисеминатор: Славче Велјановски.

ООЦК Дебар Вољата-искра на реалноста

Целта на овој проект беше да се изгради куќа за едно социјално загрозено семејство од Дебар. За
да ја остварат оваа своја цел  младинците организирале огромна акција со наслов И јас сум Дебар.
Со цел да добијат што поголема поддршка и да соберат што повеќе средства лепеле плакати по
цел Дебар, а апел бил пуштен и преку локални медиуми. Младинците барале донации од градежни
фирми, но и цел град се вклучил во изградба. Во текот на градбата некој мешал малтер, други ре-
деле тули, трети носеле материјали...Имале и средби со градоначалникот кој дал дозвола за рушење
на старата и градење на новата куќа. После неколку месеци работа, куќата била завршена. Жената
добила и нова покуќнина во домот, а од младите за вселување добила и нова облека.

Изработиле: Мирвет Села, Арлинда Велиу, Блерта Дука, Венера Беќири, Парим Бомова
Дисеминатор: Шкелќиме Казиу

ООЦК Дебар Не сакаме богаство туку добротворност

Целта на овој проект беше дружење со децата со посебни потреби од училиштето „ Брешиа„ , како
и донација за децата со посебни потреби кои се од социјално загрозени семејства. Преку органи-
зирање на културна манифестација младинците собрале 9200 ден., коишто им биле поделени на
петте семејства (по 1000 ден.), а остатокот бил поделен на уште неколку ученици од истото учи-
лиште кои имале финансиски потешкотии. Проектот е оценет со фаза 5.

Изработиле: Вјосана Каба, Виола Карпузи, Илирјан Војка, Гентијана Лата, Авдије Уплени, Џеврие Аса.
Дисеминатор: Шкелќиме Казиу

ООЦК Дебар Со многу љубов

Овој проект имаше за цел помагање на едно сиромашно семејство, чиј член, 7 годишно девојче e
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Изработиле: Мирвет Села, Арлинда Велиу, Блерта Дука, Венера Беќири, Парим Бомова
Дисеминатор: Шкелќиме Казиу

ООЦК Дебар Не сакаме богаство туку добротворност

Целта на овој проект беше дружење со децата со посебни потреби од училиштето „ Брешиа„ , како
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лиште кои имале финансиски потешкотии. Проектот е оценет со фаза 5.

Изработиле: Вјосана Каба, Виола Карпузи, Илирјан Војка, Гентијана Лата, Авдије Уплени, Џеврие Аса.
Дисеминатор: Шкелќиме Казиу

ООЦК Дебар Со многу љубов

Овој проект имаше за цел помагање на едно сиромашно семејство, чиј член, 7 годишно девојче e
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болно од леукемија. За да ја остварат оваа своја цел, младинците организирале хуманитарна акција
преку која биле собрани 8000 денари. Со собраните средства потоа бил купен телевизор, нового-
дишен пакет за детето, училишен прибор, облека и играчки. При посетата на семејството бил до-
ниран  и регал за семејството.
Проектот е оценет со фаза 4++.

Изработиле:Ветон Акику, Крешнике Марке, Анила Казиу, Едиса Црој, Елира Карпузи.
Дисеминатор:Шкелќиме Казиу.

ООЦК Дебар Помогнете ни, за да би помогнеме

Целта на овој проект беше помагање на едно семејство со покуќнина и храна. Во ова семејство
двајцата браќа во возраст помеѓу 50 и 60 години живеат сами. За да ја остварат оваа своја цел мла-
динците организирале хуманитарна акција преку која собрале 5000 денари.  Со собраните средства
бил купен шпорет на дрва, храна и облека, и други потребни прехрамбени и хигиенски продукти. 
Проектот е оценет со фаза 4++

Изработиле: Њомза Села, Фатјона Мифтари, Рабије Оломани, Лавдерим Цапа, Флакрон Лузнаку.
Дисеминатор:Шкелќиме Казиу.

ООЦК Дебар Радоста ја лечи болеста

Овој проект имаше за цел помош на едно економски загрозено многучлено семејство, како и раз-
убавување на деновите околу Нова Година. Оваа своја цел младинците ја реализирале преку орга-
низирање на хуманитарна акција преку која собрале 6000 денари, со кои потоа купиле украси,
храна и облека за децата за Нова Година
Проектот е оценет со фаза 4.

Изработиле: Фатјона Спахиу, Агнеса Села, Кујтеса Попинара, Фатиме Фетоска, Бајрам Ќеримовски, 
Шќипрон Лазри.

Дисеминатор: Шкелќиме Казиу.

ООЦК Дебар Чекорете заедно со нас

Во овој проект младинците имале за цел да помогнат на едно социјално- загрозено семејство. Мла-
динците организирале 2 собирни акции преку кои биле собрани вкупно 2.500 денари. Со овие
средства била купена облека. Младинците исто така успеале да добијат донација од прехрамбени
пакети кои потоа биле донирани на семејството. 
Овој проект е оценет со 4.

Изработиле: Милан Димитриевски, Александар Савевски, Блаже Стрезовски и Роберт Мерсовски.
Дисеминатор: Јован Трајковски.

ООЦК Дебар Подари внимание, сподели среќа

Целта на овој проект беше да му се помогне на едно социјално- загрозено семејство и воедно да
се подигне хуманата свест за ситуацијата во градот. Младинците одлучиле да направат неколку со-
бирни акции кои биле наменети за собирање на средства. Биле собрани вкупно 8.500 денари, кои
потоа биле наменети за облека, книги и храна за семејството.
Овој проект е оценет со 4—.
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Изработиле: Алмира Кагури, Едмона Ќеримоска, Џејлан Мифтароска, Елма Мифтароска.
Дисеминатор: Јован Трајковски и Исни Телќиу.

ООЦК Делчево Да си помагаме бидејќи сите заслужуваме среќа!

Целта на овој проект беше собирање на средства со што ќе се овозможи потребната хемотерапија
за едно шестгодишно дете кое е оперирано од карцином на бубрег. Во овој проект младинците
најнапред организирале голема собирна акција преку која добиле неколку донации од дарежливи
сограѓани.  Исто така добиле средства и од сопственикот на еден локален ресторан откако му по-
могнале во  украсувањето на салата за дочекот на Нова Година. Свој придонес дала и  локалната
самоуправа на Македонска Каменица преку донација на жиро сметката на детето откако веста се
прочула до таму. Младинците го завршиле проектот со организација на хуманитарна забава, со-
бирајќи вкупно 14.500 денари, кои потоа биле донирани на семејството за лекување на детето.
Овој проект е оценет со фаза 5+.

Изработиле: Емилија Петровска, Душица Николовска, Ангела Николова, Стојанче Цонев, Елена 
Манасиева, Фросина Цветковска.

Дисеминатор:  Весна Димитровска.

ООЦК Делчево За топол и сигурен дом

Целта на овој проект беше обезбедување на кровна конструкција на куќата на социјално загрозено
лице, кое е во тешка финансиска состојба. Младинците дошле до повеќе креативни идеи и најна-
пред организирале фудбалски натпревар помеѓу тимови од локалните училишта.  Тие продале 150
карти за истиот настан за симболична сума од 20 денари. Потоа се обратиле до локалната само-
управа во градот со што успеле да добијат финансиска поддршка во износ од 9.000 денари. Исто
така добиле и огревно дрво во соработка со локално претпријатие во вредност од 3.600 денари.
Тие потоа ги вложиле овие пари за кровната конструкција со што придонеле за подобрување на
тешки услови на социјално загрозеното лице.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Гордан Митревски, Димитар Постоловски, Мартин Стаменковски, Катерина Стојковска 
и Александра Стојчевска.

Дисеминатор: Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Оние што живот даваат - живот заслужуваат!

Целта на овој проект било организирање на сесии за психо-емоционална поддршка на жени кои
се наоѓале во предоперативен или постоперативен период од карцином на дојка. Младинците из-
вршиле една многу интересна активност во локалното ателје Димитровски каде што се стекнале
со многу искуства во областа на модата и текстилната индустрија. Од друга страна така тие дошле
до еден дел од сумата од 6.000 денари со која овозможиле една работилница на 14 жени кои биле
жртви на карцином на дојка. За останатиот дел од сумата ним им излегле во пресрет неколку ло-
кални текстилни фирми. На самиот крај оваа 4-часовна работилница се остварила и жените добиле
голема поддршка и помош од страна на психотерапевтите. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Емилија Десподовска, Габриела Захариева, Мерлина Реџепова и Ангела Митевска.
Дисеминатор: Весна Димитровска
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ООЦК Делчево Тренирајте, спортувајте и хумано дејствувајте!

Целта на овој проект беше да се овозможи бесплатен тренинг по кик-бокс на социјално-загрозните
деца од општина Делчево. Еден од младинците што биле вклучени е со големо 10-годишно искуство
во кик-бокс. Тие успеале заедно да се организираат, да направат програма и да обезбедат тренинг
во просториите на училиштето за деца и млади на возраст од 5 до 20 години. На крај, едно дете се
издвоило како навистина талентирано и тие за него овозможиле тренерки, патики, бесплатен оброк
во неговото училиште и бесплатен понатамошен тренинг и обука во кик-бокс.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Елена Стојчевска, Александар Лазаревски, Денис Даневски, Софија Митевска и 
Маријана Митевска

Дисеминатор: Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Со вест до хуман гест

Целта на овој проект беше да се помогне на младо неподвижно лице кое 4 години лежи во својот
стан на седми кат со расипан лифт. Младинците успеале да направат неколку навистина добри ра-
боти од голема корист за него. Најпрво тие со медиумска покриеност привлекле големо внимание,
потоа успеале да добијат телевизор и парична донација од иселенци во Италија и луѓе од Делчево
во износ од 20.000 денари, како и лаптоп. Потоа, скопска фирма „Сезел“, специјализирана за лифтови,
се понудила и пратила своја екипа за поправка на лифтот, која пак чинела 3.000 евра. За крај, здру-
жението „Мобилност“ планирало да изгради рампа за инвалиди во зградата во кое што живее ова
лице.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле:   Светлана Такева, Ана Манасиева, Христина Стоименовска и Михаела Јовчева.
Дисеминатор: Весна Димитровска

ООЦК Делчево Хуманоста е доблест! Дарувај, подај рака, помогни!

Целта на овој проект беше давање на материјална и морална поддршка на 14 социјално-најзагро-
зени семејства од ромска и македонска националност во Делчево. Младинците најнапред догово-
риле собирна акција во локалното училиште, каде што имало голем одзив. Родителите и учениците
донеле голем број на најразлични обувки и облека за целната група. Потоа, тие во договор со КАМ
маркет овозможиле прехрамбени и хигиенски продукти за 14 пакетчиња, како и новогодишни па-
кетчиња за дечињата кои ги добиле како награда за нивната напорна работа во младинските ор-
ганизации во градот. Тие на самиот крај го реализирале проектот и усреќиле 14 семејства, а особено
нивните дечиња.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Кристина Велиновска, Елена Боинска, Ана Синдраковска и Мадалена Цоневска.
Дисеминатор:  Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Екологијата и хуманоста споени во едно!!!

Целта на овој проект беше да се подигне свеста на луѓето за спас на нашата планета преку рецик-
лажа на стара хартија и помош на учениците со социјално-загрозена положба во локалното учи-
лиште. За да ја остварат оваа своја цел младинците организирани во пунктови успеале да соберат
отпадна хартија, ја сепарирале и потоа ја однеле до една локална фирма каде истата им била отку-
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Дисеминатор: Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Со вест до хуман гест

Целта на овој проект беше да се помогне на младо неподвижно лице кое 4 години лежи во својот
стан на седми кат со расипан лифт. Младинците успеале да направат неколку навистина добри ра-
боти од голема корист за него. Најпрво тие со медиумска покриеност привлекле големо внимание,
потоа успеале да добијат телевизор и парична донација од иселенци во Италија и луѓе од Делчево
во износ од 20.000 денари, како и лаптоп. Потоа, скопска фирма „Сезел“, специјализирана за лифтови,
се понудила и пратила своја екипа за поправка на лифтот, која пак чинела 3.000 евра. За крај, здру-
жението „Мобилност“ планирало да изгради рампа за инвалиди во зградата во кое што живее ова
лице.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле:   Светлана Такева, Ана Манасиева, Христина Стоименовска и Михаела Јовчева.
Дисеминатор: Весна Димитровска

ООЦК Делчево Хуманоста е доблест! Дарувај, подај рака, помогни!

Целта на овој проект беше давање на материјална и морална поддршка на 14 социјално-најзагро-
зени семејства од ромска и македонска националност во Делчево. Младинците најнапред догово-
риле собирна акција во локалното училиште, каде што имало голем одзив. Родителите и учениците
донеле голем број на најразлични обувки и облека за целната група. Потоа, тие во договор со КАМ
маркет овозможиле прехрамбени и хигиенски продукти за 14 пакетчиња, како и новогодишни па-
кетчиња за дечињата кои ги добиле како награда за нивната напорна работа во младинските ор-
ганизации во градот. Тие на самиот крај го реализирале проектот и усреќиле 14 семејства, а особено
нивните дечиња.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Кристина Велиновска, Елена Боинска, Ана Синдраковска и Мадалена Цоневска.
Дисеминатор:  Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Екологијата и хуманоста споени во едно!!!

Целта на овој проект беше да се подигне свеста на луѓето за спас на нашата планета преку рецик-
лажа на стара хартија и помош на учениците со социјално-загрозена положба во локалното учи-
лиште. За да ја остварат оваа своја цел младинците организирани во пунктови успеале да соберат
отпадна хартија, ја сепарирале и потоа ја однеле до една локална фирма каде истата им била отку-

13



пена. Со парите кои биле собрани од отпадната хартија, како и со мала донација од самите мла-
динци во износ од 500 денари,  тие купиле пакети за одбраната целна група и потоа и ги доделиле.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Денис Даневски, Кирила Ангелова, Софија Митевска, Маријана Митевска и Елена Стојчевска.
Дисеминатор: Весна Димитровска.

ООЦК Делчево Вашето здравје - наш предизвик

Целта на овој проект беше да се обезбеди отворен ден за алерго-тестови, проверка и превенција
од респираторни болести.  За да ја остварат оваа своја цел младинците организирале хуманитарен
концерт и изведба на театарската претстава „Антица“ во Домот на културата. Преку овие активности
младинците успеале да соберат 6.000 денари. Со овие средства ги покриле трошоците за алерго
тестовите. Настанот поминал прекрасно и сите пациенти биле проверени и задоволни од резул-
татите. Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Елена Боинска, Андреј Ангеловски, Ивана Смилеска и Катерина Антовска.
Дисеминатор: Весна Димитровска.

ООЦК Кавадарци Хуманоста на дело

Целта на овој проект беше подобрување на условите на лицата сместени во специјалниот завод
во Демир Капија преку донирање на машина за перење на облека за заводот. За да ја остварат
својата цел и да ги соберат потребните средства за купување на машината за перење, младинците
кои го изработувале овој проект организирале хуманитарен театар (претставата Коштана) подгот-
вена од страна на нивните соученици која ја извеле во домот на културата Мирка Гинова во Демир
Капија. Интересот за претставата бил голем и набрзо биле собрани 16000 денари со кои била купена
машината за перење која потоа ја донирале во специјалниот завод во Демир Капија. Целиот проект
бил и медиумски покриен од две локални телевизиски станици и еден средношколски весник. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Стефани Крстева, Олгица Настова, Трајанче Трајкова, Јована Ставрова, Радица Силева, 
Ивона Негрева, Евгенија Галева, Габриела Костадинова, Николинка Трајкова и Анета Бошкова.

Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кавадарци Подари ја својата хуманост- некому му е потребна.

Целта на овој проект беше помош на едно осумчлено социјално загрозено  ромско семејство од
Кадро Маало во Кавадарци со пакети со храна и облека. За да ја остварат оваа своја цел, младин-
ците организирале поголем број на собирни акции во своето училиште и на неколку јави места во
градот и при тоа успеале да соберат доволно храна и облека за да направат неколку пакети кои
потоа ги донираа на избраното семејство.  Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Моника Петковска, Катерина Чејкова, Рајне Илиевска, Благородна Стефанова, Марјонка Најдова, 
Верица Минкова, Велика Темова, Виктор Лазов, Диме Спасов и Софија Ристова. 

Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кавадарци За доблест без маана, покажи ја својата хумана страна

Целта на овој проект беше помагање на неколку социјално загрозени семејства од ромска нацио-
налност од општина Кавадарци, преку донирање на облека, постелнина и обувки. За оваа цел да
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биде постигната биле организирани поголем број на собирни акции за облека, постелнина и обувки
на повеќе локации. Во овие акции зеле учество голем број на жители од општината Кавадарци кои
преку донирање овозможиле да се соберат 22 пакети со облека, 15 пакети со постелнина и 2 пакети
со обувки.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Андријана Тасева, Елена Михајлова, Сандра Манева, Теодора Јованова, Александра 
Поп-Андова и Иван Недев. 

Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кавадарци Подај рака- разбуди ја хуманоста во себе

Целта на овој проект беше разубавување на секојдневието на децата со посебни потреби сместени
во центарот за лица со посебни потреби во Кавадарци, како и помош на едно старо и изнемоштено
лице. За да ги остварат поставените цели, младинците кои го реализирале овој проект побарале
донации од една книжара и организирале неколку еднодневни работилници за дружење и со-
цијализација со децата со посебни потреби во центарот. Исто така тие добиле и еден пакет со храна
и хигиенски средства како донација од една фирма кој го донирале на една изнемоштена старица
од нивниот град. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Васка Ташева, Душица Ташева, Ивана Арсовска, Ристенче Мисерликовска, Тања 
Николова, Ѓорѓи Лазов, Викторија Јованова и Никола Јосифов.

Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кавадарци Подари мали нешта за големи хумани дела

Целта на овој проект беше помош на млад Кавадарчанин кој има 27 години и боледува од тумор
во главата. Нему му е потребна операција за отстанување на туморот која може да се изврши во
Љубљана, Р. Словенија, но за која на неговото семејство им се потребни 15.000 евра. Со цел да со-
берат што поголем број на средства, младите кои го реализирале овој проект, организирале акција
за собирање на парични средства во нивното училиште СДУ Добри Даскалов. Собирната акција
траела речиси цел месец и со помош на хуманите соученици биле собрани 30900 денари, кои потоа
биле уплатени на жиро сметката.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Зорица Ташева, Борче Мукаетов, Илинка Ставрова и Евгенија Галева.
Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кичево Една приказна од Брежа

Целта на овој проект беше помош на едно социјално загрозено семејство од с. Попјан, Кичевско.
За да јa остварат оваа своја цел младинците подготвиле 100 копии од книгата со приказната „Една
приказна од Брежа„ која им ги испечатила локална печатница. Преку продажба на истите биле со-
брани 6000 денари, со кои потоа купиле електричен шпорет и постелнина за семејството.
Проектот е оценет со фаза 5+++.

Изработиле: Имет Ристеми, Ерблина Пурелку, Тише Салиу, Лиридон Лутфиу, Дитурије Салиу, Егзон 
Далипи.

Дисеминатор: Арта Емини.
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ООЦК Кавадарци Подари мали нешта за големи хумани дела

Целта на овој проект беше помош на млад Кавадарчанин кој има 27 години и боледува од тумор
во главата. Нему му е потребна операција за отстанување на туморот која може да се изврши во
Љубљана, Р. Словенија, но за која на неговото семејство им се потребни 15.000 евра. Со цел да со-
берат што поголем број на средства, младите кои го реализирале овој проект, организирале акција
за собирање на парични средства во нивното училиште СДУ Добри Даскалов. Собирната акција
траела речиси цел месец и со помош на хуманите соученици биле собрани 30900 денари, кои потоа
биле уплатени на жиро сметката.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Зорица Ташева, Борче Мукаетов, Илинка Ставрова и Евгенија Галева.
Дисеминатор: Кочо Кочов

ООЦК Кичево Една приказна од Брежа

Целта на овој проект беше помош на едно социјално загрозено семејство од с. Попјан, Кичевско.
За да јa остварат оваа своја цел младинците подготвиле 100 копии од книгата со приказната „Една
приказна од Брежа„ која им ги испечатила локална печатница. Преку продажба на истите биле со-
брани 6000 денари, со кои потоа купиле електричен шпорет и постелнина за семејството.
Проектот е оценет со фаза 5+++.

Изработиле: Имет Ристеми, Ерблина Пурелку, Тише Салиу, Лиридон Лутфиу, Дитурије Салиу, Егзон 
Далипи.

Дисеминатор: Арта Емини.
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ООЦК Кичево Панаѓур на вазни

Целта на овој проект беше помош на едно социјално загрозено семејство од Кичево. За да ја оства-
рат оваа своја цел младинците организирале креативна работилница на која се бојадисувале и
украсувале мали глинени вазни. Потоа бил организиран базар за продажба на истите преку што
биле собрани 7.000 денари. Со добиените средства биле купени апарати за домаќинство: микро-
бранова печка и правосмукалка, како и две ќебиња. Купените производи потоа биле донирани на
семејството. 
Проектот е оценет со фаза 5++.

Изработиле: Миѓен Зендели, Албина Сефадини, Аида Салифоска, Егзона Ајрадини, Џемиле 
Сејдини, Џемиле Рамадани.

Дисеминатор: Арта Емини.

ООЦК Кичево Преку забава до хуманост

Целта на овој проект беше да се набави медицинска опрема која била неопходна за детското од-
делени при Здравствениот дом во Кичево. За таа цел, младинците организирале хуманитарен кон-
церт. Настанот бил добро организиран и промовиран така што биле продадени 250 карти и собрани
12.500 денари. Од овие средства 4.500 денари биле одвоени за озвучувањето на концертот, а оста-
натите 8.000 денари биле искористени за купување на 2 апарати за инхалација. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Ана Божиноска, Ана Дујковиќ, Симона Миладиноска, Петар Цветаноски, Андријана 
Стефаноска и Сашо Цветаноски.

Дисеминатор: Горан Настески.

ООЦК Кичево Од деца за деца

Во овој проект младинците имале за  цел да набават аспиратор за детското одделение во Здрав-
ствениот дом во Кичево со што би се овозможиле третмани за болните деца. За постигнување на
оваа цел, младите испечатиле 1000 бонови и ги продавале по симболична цена од 20 денари. Со
продажбата на боновите беа собрани 15.000 денари. Со овие средства младите го набавиле аспи-
раторот и го донирале во здравствениот дом.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Андреа Милеска, Викторија Цветаноска, Ленче Танаскоска, Тамара Мицкоска, Марио 
Манески,  Валерија Силјаноска, Сара Димоска, Јулија Костадиноска, Марија Милеска 
и Дарко Најдески.

Дисеминатор: Горан Настески.

ООЦК Кичево Од креативни мисли до хумани цели

Целта на овој проект беше да се набават детски шарени лепенки за детското одделение во здрав-
ствениот дом во Кичево, со цел да се разубави ентериерот, а и децата да бидат посреќни. За по-
стигнување на оваа цел, биле креирани и испечатени картички за 8-ми Март и роденденски
честитки. Тие биле продавани во градот на минувачите и како резултат, биле собрани 2.000 денари
и со нив биле купени лепенки, играчки и прекривки. Детското одделение било трансформирано
во повесело место!
Овој проект е оценет со фаза 4++.
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Изработиле: Ана Божиноска, Ана Дујковиќ, Симона Миладиноска, Петар Цветаноски, Андријана 
Стефаноска и Сашо Цветаноски.

Дисеминатор: Горан Настески. 

ООЦК Кичево Волонтерите од втора година

Целта на овој проект беше помош на еден младинец од Кичево кој е дете без родители. За да ја
остварат оваа своја цел младинците изработиле маички со различни натписи и истите потоа ги
продавале. Преку оваа акција тие собрале 9000 денари со кои биле купени микробранова печка,
тостер и две вреќи брашно. Преостанатите 1000 денари биле донирани на друго семејство.
Проектот е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Илир Каса, Арлинд Ибраими, Флорент Салиу, Арѓента Бајрами, Аулона Ајрули.
Дисеминатор: Арта Емини.

ООЦК Кочани Светлина во домот на семејството Велкови

Во овој проект целта на младинците била да обезбедат лекови и храна за потребите на членовите
од едно семејство. Таткото боледува од леукемија, а пак 2 годишната ќерка има епилепсија. За по-
стигнување на целта, младинците изработиле новогодишни реквизити, честитки и украси кои ги
продавале и со кои собрале 975 денари. Исто така бил одржан спортски натпревар во мал фудбал
од којшто биле собрани 7.890 денари од продажбата на карти и котизација за учество. Со средствата
биле купени лекови за малото девојче во износ од 7.200 денари, лекови за таткото во износ од 800
денари и 700 за 2 повратни автобуски билети, а останатите средства коишто биле собрани биле
искористени за прехрамбени продукти.
Овој проект е оценет со 5+++. 

Изработиле: Ивана Карова, Бојана Постолова, Димитар Спасков, Моника Стојанова, Марија 
Стоилова и Симона Томова. 

Дисеминатор: Дарко Соколов.

ООЦК Кочани Да му подариме насмевка на малиот Христијан

Целта на овој проект беше да се помогне на самохрана мајка со шестмесечно бебе од Кочани. За
целта да биде постигната, младинците организирале креативна работилница за изработка на пли-
шани срциња и мали пакетчиња со чоколатца и љубовни пораки кои потоа биле продавани. Тие
исто така правеле и честитки кои ги продавале на хуманитарна забава по повод Денот на вљубе-
ните. Тие исто така оранизирале љубовни песни и хуманитарната забава кои биле во истиот тој ам-
биент. На самиот крај биле собрани вкупно 10.000 денари со кои биле купени кашички, пелени и
прибор за хигиена на бебенцето. Исто така младинците купиле и 25 трајни/пастеризирани млека,
како и ќебе и облека за бебето. Со останатите средства била купена храна за мајката.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Катерина Јорданова, Мирослав Момчилов, Ангела Поп Зариева, Борис Ананиев. 
Дисеминатор: Дарко Соколов.

ООЦК Кочани Слушни го светот

Целта на овој проект била да се помогне на двете деца од едно 4-члено семејство кои имаат по-
пречености во слухот, како би можеле да одат на лекар-специјалист за да се утврди нивната сстојба.
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Дисеминатор: Дарко Соколов.
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За реализирање на предвидената цел, младинците организирале претстава за децата од пред-
школска возраст до 4-то одделение. Исто така, тие продавале рачно изработени и сплетени пред-
мети кои самите ги изработувале. Од спроведените активности младинците собрале 5.345 денари.
Дел од парите биле искористени за прегледот, а останатите за набавка на прехрамбено-санитетски
пакет и прибор за училиште. 
Овој проект е оценет со фаза 5. 

Изработиле: Катерина Спаскова, Ангел Мојсоски, Ана Лазаровска и Наталија Трајчева.
Дисеминатор: Дарко Соколов. 

ООЦК Кратово Насмеани детски лица

Во овој проект младинците имале за цел да помогнат на 4-члено семејство од село во околината.
Целната група е всушност социјално-загрозено семејство, на кое младинците одлучиле да му по-
могнат со прехрамбено-хигиенски пакети. За да ја постигнат целта тие спровеле неколку собирни
акции, како и хуманитарен натпревар во фудбал. Картите на овој натпревар се продавале по сим-
болична сума од 20 денари и биле продадени вкупно околу 120 карти. Со вкупната сума на пари
од 2.280 денари, младинците обезбедиле училишен прибор и прехрамбено-хигиенски пакет за се-
мејството и помладите членови.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Марија Шопова, Марија Мојсоска, Габриела Ристова и Тамара Лазова.
Дисеминатор: Дарко Соколов.

ООЦК Кратово Хендикепот не е пречка за нормален живот

Целта на овој проект беше да се подигне нивото на свеста за потребите на лицата со физички хен-
дикеп на територија на општина Кратово. Посебно активностите на младинците биле насочени кон
јавноста, граѓаните, со акцент на младите и родителите на лицата со хендикеп. Младинците напра-
виле истражување за бројот на хендикипираните лица на територија на Кратово. Организирале и
трибина за подигнување на свеста на луѓето за хендикепираните лица и  го прикажале и докумен-
тарниот филм „Големиот Македонец“ - со акцент врз самиот говорник на јавната трибина - хеднди-
кепираното лице Дејан Зафиров од Штип кој пропатувал на велосипед дури до Франција.
Младинците организирале и вечерна дружба со селектираната целна група на хендикепирани од
градот, организирале хуманитарна акција и со средствата од продадените карти за документарниот
филм тие купиле 3 музички плеери и 2 пара слушалки за 3 од хендикепираните лица. Проектот за-
вршува со скромното навестување дека можеби овој проект навистина ја кренал свеста во овој
мал град, така што се изградени рампи за инвалиди во локална институција. 

Овој проект е оценет со фаза 5+++ �.

Изработиле: Кристина Ивановска, Кристијан Јовановски, Дарко Анастасов, Младен Мицевски, 
Сара Костадиновска и Ивана Коцевска.

Дисеминатор: Љубомир Арсовски.

ООЦК Крива Паланка Од срце до срце, со хуманост до човечност

Целта на овој проект беше материјално да се помогне едно 6-члено семејство од с.Мартинца кај
Крива Паланка. За целта да биде остварена младинците организирале хуманитарен концерт во ло-
кална дискотека со влез од 50 денари. Забавата имала огромен успех и младинците успеале да
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продадат 352 влезници. Со собраните средства младинците купиле фрижидер и го донирале на
семејството.
Проектот е оценет со фаза 5+.

Израбтиле:  Анастасија Анастасовска, Анастасија Станковска и Мартина Ристовска.
Дисеминатор: Ивана Милановска.

ООЦК Крива Паланка Сите на матура!!!

Целта на овој проект беше да се помогне на два соученика и тие да бидат дел од матурската вечер.
Младинците ја обезбедиле салата од локалното училиште и одлучиле да организираат хуманитарен
турнир во фудбал. Со цел што поголем одзив, тие изработиле плакати, го промовирале настанот
на локалните социјалните мрежи и се обратиле за озвучување до одреден професор. Тие дури се
обратиле во МВР и добиле лице за обезбедување на натпреварот. На хуманитарниот турнир кој се
одржал учествувале 22 екипи со котизација за учество од 600 денари по екипа. Со собраните сред-
ства, младинците им овозможиле прекрасна матурска вечер на двата соученика.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Санела Јанева, Андријана Јанева, Дакибор Ѓоргиевски, Анѓела Александровска и 
Марија Стефани Стефановска.

Дисеминатор: Ивана Милановска.

ООЦК Крушево Хуманост на дело

Целта на овој проект беше помош за децата со интелектуална попреченост кои тренираат кошарка
во клуб во Прилеп. Поконкретно, младинците имале за цел да купат нагледни средства за оствару-
вање на нивните тренинзи. За да биде остварена оваа цел, младинците организирале хуманитарна
забава во еден локален клуб преку која биле собрани 1.700 денари. Младинците дури и се погри-
жиле за медиумската  покриеност и локална ТВ го покрила целиот 4-часовен настан. Со собраните
средства младинците купиле 5 топки и ги донирале на кошаркарскиот клуб.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле:  Мелани Паноска и Анамарија Грашкоска.
Дисеминатори:  Мери Абаџи и Александра Ангелеска.

ООЦК Крушево Здружени заедно за среќно и весело детство

Целта на овој проект беше да се обезбедат финансиски средства за операцијата на шестмесечно
бебе од Крушево кое боледува од вродена срцева маaна. Операцијата требало да се направи во
Софија и за таа цел младинците одлучиле да направат две собирни акции во локалните училишта.
Тие навистина биле трогнати од ситуацијата, па дури разговарале за случајот и со градоначалникот.
По остварените собирни акции собрале вкупно 20.000 денари. Но тука не е крајот. Младинците
само тука го завршиле документирањето, но тие очекувале на следната седница на општината да
добијат додатни 15.000 денари кои би биле во секој случај добродојдени на семејството за опера-
цијата на малото бебе.

Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле:  Димитар Пажик, Тома Кардула, Димитар Јошески, Михаил Папалазоски.
Дисеминатори: Мери Абаџи и Александра Ангелеска.
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ООЦК Крушево Радост и среќа во животот на децата со посебни потреби

Во овој проект младинците се заинтересирале да му помогнат на лице со посебни потреби. Тие
имале за цел да обезбедат парични средства со кои потоа на семејството би му обезбедиле парична
помош, хигиенски и прехрамбени пакети. Тие одлучиле да соработуваат со локалното училиште,
организирале хуманитарна забава, поканиле бенд и рапери кои ги познавале и за забавата продале
100 карти. Настанот добро го промовирале и забавата поминала одлично. Младинците со собра-
ните средства, како и со донациите добиени од фирми, продавници и локалната самоуправа ги
обезбедиле потребните продукти на семејството и им обезбедиле парична помош.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле:  Дани Талеска, Тања Јошеска, Костадина Гули.
Дисеминатори:  Мери Абаџи и Александра Анегелеска.

ООЦК Крушево Помогни за искрена насмевка

Младинците во овој проект имале за цел да разубават еден обичен ден на децата со посебни по-
треби од Центарот за социјални грижи  во Крушево. Младинците имале потреба од парични сред-
ства со кои би им купиле играчки и облека на малите дечиња. За да ги соберат потребните средства
тие се одлучиле да тропнат на вратите на локални фирми и да ја видат нивната хуманост на дело.
Младинците посетиле дури 24  институции и тоа резултирало со 5.500 денари. Со овие средства
тие купиле облека и играчки и навистина ги изненадиле децата од Центарот.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Тиана Костоска, Благородна Павлоска, Илина Петроска, Костадина Бојаџиеска, Елена
Атанасоска, Надица Мишу и Мартина Миленковска.
Дисеминатори: Мери Абаџи и Александра Ангелеска.

ООЦК Куманово За животниот другар ...

Целта на овој проект беше снабдување на библиотеките на средните албански училишта во Кума-
ново со книги и реактивирање на истите. За да ја остварат оваа своја цел и да соберат што повеќе
средства за набавка на книги, младинците решиле да организираат хуманитарен концерт. Со со-
браните средства биле купени повеќе од 202 книги, кои потоа биле донирани на библиотеките на
три средни училишта во градот.
Проектот е оценет со фаза 5++.

Изработиле: Генц Халити, Фестина Мемети, Фатон Зеќири, Фатарда Јашари, Хамид Фетаху, Мона-
лиза Мемети, Фисник Љимани, Нурије Џеладини, Џералдина Исени и Ќамиље Адеми.
Дисеминатор: Проф. Неџат Абдуљи

ООЦК Куманово Преку игра до еднаквост, дружење и среќа

Целта на овој проект беше дружење со старите лица од Куманово како и можност да и им се по-
свети внимание, но и забава со нив. Младинците дошле до идеја да организираат турнир во шах
помеѓу три генерации, односно пензионерите, вработените од СВР и волонтерите. Преку турнирот,
младинците успеале да ја исполнат својата цел, да им подарат љубов и поголемо внимание на ста-
рите лица, односно пензионерите од Здружението на пензионери - Куманово.
Овој проект е оценет со 4++.
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Проектот е оценет со фаза 5++.

Изработиле: Генц Халити, Фестина Мемети, Фатон Зеќири, Фатарда Јашари, Хамид Фетаху, Мона-
лиза Мемети, Фисник Љимани, Нурије Џеладини, Џералдина Исени и Ќамиље Адеми.
Дисеминатор: Проф. Неџат Абдуљи

ООЦК Куманово Преку игра до еднаквост, дружење и среќа

Целта на овој проект беше дружење со старите лица од Куманово како и можност да и им се по-
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младинците успеале да ја исполнат својата цел, да им подарат љубов и поголемо внимание на ста-
рите лица, односно пензионерите од Здружението на пензионери - Куманово.
Овој проект е оценет со 4++.
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Изработиле:  Никола Ѓоргивски, Андреа Божиновиќ, Марио Андонов, Столе Крстов, Мики Јозев-
ски, Елена Мишевска, Суза Коцевска, Тања Богдановска, Деспина Крстова и Наташа Јосифовска.
Дисеминатор: Симона Спасевска.

ООЦК Куманово Ноќниот живот преку ТВ измамува насмевка на децата 

Целта на овој проект беше уште повеќе да се внесе радост во детските срца на децата кои минуват
време во локалната детска градинка во Куманово. Младинците тоа го постигнуваат со донација на
она што им недостасува - телевизор. Младинците во соработка со локално кафуле организирале
хуманитарна забава на која собрале доволно средства за купување на телевизорот кој го намениле
и подариле на детската градинка.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Деспина Крстова, Никола Ѓоргиевски, Мики Јозевски, Тања Богдановска, Столе Крстов,
Миа Мицевска, Ивана Манчиќ, Суза Коцевска и Анкица Димковска.
Дисеминатор: Симона Спасевска.

ООЦК Неготино Големината на љубовта во срцата на самохраните редители

Целта на овој проект беше основање и отворање на клуб на самохрани родители на општина Не-
готино. Целта на овој проект беше покренета од потребите на самохрани родители да ги споделу-
ваат своите искуства, проблеми и животни приказни. За да ја остварат својата цел младинците се
насочија кон средување на просторијата за успешно функционирање на клубот на самохрани ро-
дители и собирање што повеќе потребни материјали. И покрај неколкуте препреки на кои тимот
наиде, тие активно продолжија со промените кои сакаа да ги направат. Со креативни работилници
и донаторски активности нивните подготовки продолжија за долгоочекуваното отворање на клубот
на самохрани родители, пропратено со долга листа на активности, беше избрано раководството и
заедно со големата медиумска поддршка овој клуб продолжи да функционира. Самохраните ро-
дители добија простор каде се собираат и активно дејствуваат во општествотот.
Овој проект е оценет со фаза 5+++ �.

Изработиле: Елена Стоиманова, Ана Марија Бајатовска, Ѓоке Трајков, Димитар Трајковски и Цветан
Цветков

ООЦК Неготино Хуманост-Вера-Надеж-Љубов

Целта на овој проект беше помош на 22 годишна девојка која има пречки во развојот и живее со
самохран родител, брат и сестра, а притоа самата не може да го продолжи своето образование.
Дефинирајќи го проблемот,  младинците се организираа во различни активности за собирање па-
рични средства за обезбедување на курс за козметичар за девојката по што таа би  била во можност
да се вработи. Бидејќи им беа потребни средстава за курсот, младинците организираа повеќе со-
бирни акции во училишта, локални компании и фирми, изработуваа честитики кои ги продаваа и
успеаја да обезбедат 15000 денари потребни за курсот на девојчето и таа да добие диплома за коз-
метичар и во еден од локалните салони да потпише договор за вработување.  Тоа и се случи, де-
војката го завршила успешно курсот и сега работи како козметичар.
Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле: Виолета Ристова, Памела Мицева, Катерина Ѓорѓиевска, Гордана Захариева и Наталија
Камчева.
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ООЦК Неготино Со хуманост до посигурен детски чекор

Во вој проект младинците одлучиле да му помогнат на едно осумгодишно девојче од село Дисан,
Неготино кое што има проблеми со десната нога, односно има споени прсти на едната нога. Мла-
динците се одлучиле  освен тоа, да ја кренат и свеста на заедницата за Црвениот Крст преку изве-
дување на скечеви кои тие ги создале и организирале хуманитарна претстава за таа цел. Со
собраните 10.000 денари од 185-те продадени карти била овозможена операцијата по која про-
блемот кај малото девојче бил решен и саниран. Овој проект е оценет со фаза 5�.

Изработиле:    Билјана Толкова, Кети Јефремова, Петра Тодорова, Милица Ристова, Фатима Мура-
това, Елена Андонова и Крсте Трајков.

ООЦК Неготино Хуманост - љубов - чувства - една мисија. Поединечно, ние сме една 
капка, но заедно океан! 

Целта на овој проект беше да се соберат доволно финансиски средства за ласерска операција на
еден нивен 39-годишниот сограѓанин од Неготино, кому му е потребна итна операција во износ
од 1500 ЕУР. За да ја остварат оваа своја цел младинците се поделиле во тимови и организирале
забава во локално кафуле која претходно добро ја промовирале. Од хуманитарната забава собрале
13.314 денари. Потоа по повод 8-ми Март, градоначалникот им овозможил да им биде отстапен
штанд на кој продавале цвеќиња и детски чанти , преку кој собрале 870 денари. Потоа била орга-
низирана и Киндер забава за која им била отстапена доброволно локална игротека. На оваа забава
со дечињата, младинците собрале 1150. Заедно со доброволниот прилог од граѓаните биле собрани
вкупно 18.906 денари кои биле донирани во финална сума која е потребна за операцијата на нив-
ниот сограѓанин. Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Ѓорѓи Јованов, Наташа Ѓорѓиевска, Ивана Милева, Емилија Грнчарова и Ивана Пет-
ровска.

ООЦК Неготино Животот е еден, без здравје не е вреден

Во овој проект младинците се ангажирале да обезбедат финансиски средства за неопходна опе-
рација на еден млад граѓанин од Неготино, кој боледувал од тумор на мозок. За да ја постигнат
целта, тие добро се организирале и оствариле бројни хуманитарни забави во неколку од локалните
кафулиња во градот. Тие исто така успеале да го обезбедат домот на културата во кој оствариле
една претстава од драмската секција на нивнот училиште. Вкупната сума која тие ја собрале изне-
сувала 116.511 денари која им била предадена семејството на нивниот сограѓанин за неопходната
операција.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Стефан Димитрушев, Марија Ристова, Зорица Капетанова, Кико Пашлаков и Дарко
Пиштолов.

ООЦК Неготино Дружба, смеа ... еднаквост кон сите деца

Целта на овој проект била ресоцијализација на две девојчиња - сестрички од едно семејство во
тешка состојба, така што би ги приклучиле во културно-уметничките активности. Младинците на-
вистина одвоиле период во кој се подружиле со девојчињата, разговарале за Црвениот Крст, се
санкале, играле шах, па дури и ги однеле на Киндер забавата од друг ПХВ проект на која тие имале
можност да ги забавуваат малите дечиња. На самиот крај им приредиле изненадување каде што
им доделиле две чанти и дипломи за најдружељубиви личности. Младинците исто така донирале
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и одреден материјален прилог за фамилијата.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Валентина Сенкова, Ивана Ристова, Елена Здравева, Сања Камчева и Александар
Николов.

ООЦК Охрид Подари нешто по кое цел живот ќе бидеш запаметен

Целта на овој проект беше обезбедување на облека за матурска вечер, како и возачка дозвола за
еден матурант од Охрид. За остварување на целта, младинците организирале 2 хуманитарни забави,
а со средства и донации биле покриени трошоците за добивање на возачка дозвола, додека пак
облеката била донирана од локален бутик. Но, работите на крај излегле и подобро отколку што се
очекувало, така што момчето се вклучило активно во ООЦК Охрид, потоа и во клуб за велосипеди-
сти. Згора на тоа, по хуманитарната активност која била организирана од страна на ООЦК Охрид
каде што тој веќе бил член, сопственикот на ноќниот клуб се заинтересирал и го вработил како
диџеј во неговиот локал. 
Овој проект е оценет со фаза 5 �.

Изработиле: Билјана Попоска, Стефан Ѓорески, Петар Певчески и Емилија Алексијоска.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Охрид За чекор напред

Целта на овој проект беше обезбедување на средства за лекови и хигиенски пакет за мало девојче
кое боледува од епилепсија и аутизам. За целта на проектот да биде остварена, младинците орга-
низирале собирна акција и побарале донации. Тие успеале да соберат околу 1.200 денари за хиги-
енскиот пакет и лековите за малото девојче. Освен тоа, тие успеале да се договорат со локален
дефектолог за 10 бесплатни едночасовни работилници со малото аутистично девојче.
Овој проект е оценет со фаза 5-� .

Изработиле: Ангела Спироска, Константин Довлев, Илија Левески, Емилија Алексијоска, Климен-
тина Здравеска и Марија Танеска. 
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Охрид За иднина светла

Во овој проект младинците имале за цел целосно да ја опремат и средат просторијата во која се
одржува настава за деца со социјално - образовни потреби од локалното училиште. Младинците
си земале за обврска да ја исчистат просторијата, а потоа ги офарбале ѕидовите со боја која ја до-
биле како донација од локалната продавница. На младинците исто така им излегле во пресрет гра-
ѓаните за обнова на просторијата, некои со знаењата од својата професија, некои на други начини,
за на самиот крај дечињата да добијат обновена и опремена просторија со ламинат, обоени ѕидови
и нови светилки, која навистина ги израдувала. 
Овој проект е оценет со 5++.

Изработиле: Милан Србиноски, Никола Србиноски, Звонимир Србиноски, Петар Стефаноски, Ан-
гела Спироска, Катерина Групчева, Игор Георгиоски, Емилија Алексијоска, Билјана Попоска, Хри-
стина Стојаноска, Ева Голабоска, Марија Митреска, Климентина Здравеска, Марија Танеска, Тина
Миррческа.
Дисеминатор: Даниел Наумовски
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ООЦК Охрид Поетот и смртта

Во овој проект, младинците одлучиле да му помогнат на еден граѓанин кој со обратил во ООЦК
Охрид и побарал нивна помош за операцијата која е потребна. Тој на 9-годишна возраст како после-
дица на невнимателност, доживеал струен удар кој оставил трајни последици кај него; ја изгубил
левата рака, десната тешко ја повредил и имал повреди на лицето. За сето ова што му го „приредил“
животот, тој напишал три свои книги. Сето ова навистина ги мотивирало младинците, тие малку
повеќе ја истражиле неговата ситуација и потоа почнале да бараат донации за неговата операција
во болницата Систина. Тие добиле позитивен одговор од Систина за реализирање на оваа опера-
ција, но потребни биле финансии. Додека сета оваа приказна била следена и медиумски покриена
од Алфа телевизија, еден менаџер на локална банка бил мотивиран да донира пари на трансакцис-
ката сметка која за таа намена била отворена на име на целната група.
Овој проект е оценет  со фаза 5.

Изработиле: Емилија Алексијоска, Катерина Групчева, Ева Голабоска и Ана Бојаџи.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Охрид Шеснаесеттиот елемент

Младинците во овој проект имале за цел да купат апарат за кислород кој бил од исклучителна важ-
ност за една личност од нивниот град која боледува од Хронична опструктивна белодробна болест.
Младинците навистина се труделе долго време да ги набават потребните средства или некако да
стигнат до добивање на ваков апарат. Тие стапиле во контакт со организација од Велика Британија
која пројавила интерес за донирање на ваков апарат. Тие успеале да го добијат апаратот и да биде
донесен до Македонија, но само неколку дена потоа, младинците биле информирани за тоа дека
нивната целна група веќе имала најдено ваков апарат. На крајот, донираниот апарат завршил во
санитетското возило на ООЦК Охрид. 
Овој проект е оценет 4++.

Изработиле: Марија Митреска, Билјана Попоска и Петар Стефаноски.

ООЦК Охрид Капка надеж за Ана Марија

Во овој проект младинците се потрудиле да помогнат на двегодишно девојче кое боледува од леу-
кемија. Нејзините терапии кои требало да ги прима во период од еден месец чинеле околу 6.000
денари. Младинците дошле до идеја да организираат и реализираат две хуманитарни забави, од
кои едната била во чест на родеденот на Тоше Проески и на неа биле поканети некои од естрадните
ѕвезди. Втората забава пак, била организирана на денот на вљубените и вкупната сума која мла-
динците ја собрале од двете успешно реализирани забави била 25.000 денари кои биле донирани
на семејството за потребите за терапијата.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Израбоотиле: Игор Георгиоски, Билјана Попоска, Марија Митреска, Емил Балески, Дмитар Рилков,
Васко Ѓорѓиовски, Тина Мирческа, Ангела Спировска.

ООЦК Охрид Различни вкусови, една цел

Младинците во овој проект дошле до една многу интересна идеја да научат нешто повеќе за ре-
цептите од различни национални кујни. Тие се обратиле кај неколку граѓани од околината на Охрид
за рецепти и потоа се обиделе да ги зготватат заедно со нив. Тие на самиот крај освен што самите
научиле како да готват, се потрудиле и испечатиле флаери на кои биле испишани овие рецепти и
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ги делеле во околината.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Ана Бојаџи, Катерина Групчева, Емилија Алексијоска, Игор Георгиоски.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Охрид Убавина и душа

Целта на овој проект беше да се обезбедат десет третмани во солена соба за едно девојче кое било
заболено од церебрална парализа. Младинците успеале да добијат ваучер од сопственикот на со-
лената соба со кој биле покриени овие десет третмани. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Ева Голабоска, Петар Стефаноски, Катерина Групчева, Климентина Здравеска, Петар
Певчески и Христина Стојаноска.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Охрид За оној кој го нема

Младинците со овој проект имале за цел да им обезбедат компјутер на 3 момчиња, чии семејства
не можеле да си дозволат да им купат поради тешката финансиска состојба. Младинците по спро-
ведено истражување преку наставниците и соучениците одлучиле да ги донираат 3-те компјутери
кои биле претходно донирани на ООЦК Охрид. Проектот бил успешно реализиран и трите лица
биле навистина усреќени. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Катерина Групчева, Емилија Алексијоска, Игор Георгиоски, Ана Бојаџи, Ангела Спи-
роска.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.

ООЦК Прилеп Земи насмевка и подари ја на некој кој ја немал никогаш

Целта на овој проект беше да се обезбеди хемотерапија за еден месец за  дете кое боледува од
карцином на карлица. За да се постигне оваа цел младинците организирале хуманитарна забава
во градот. Тие добро го помовирале настанот и продавале карти по училиштата по симболична
сума од 50 денари. Од забавата вкупно биле собрани 5.500 денари кои биле уплатени на транс-
акциската сметка на семејството. Овие средства навистина биле добродојдени и покриле половина
од терапијата.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Илчо Лешникоски, Ѓорѓина Василкова, Хрисстијан Милошески и Христијан Димккоски. 
Дисеминатор: Марко Чурлиноски.

ООЦК Прилеп Да и го вратиме видот на Мелинда

Во овој проект  младинците имале за цел да обезбедат парични средства за постоперативната конт-
рола во Виена на мало девојче. За постигнување на оваа цел младинците во соработка со локалните
училишта организирале собирни акции преку кои биле собрани 8.850. Собраните средства биле
донирани на мајката на девојчето.
Овој проект е оценет со фаза 4++.
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Дисеминатор: Даниел Наумовски.
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Изработиле: Ева Голабоска, Петар Стефаноски, Катерина Групчева, Климентина Здравеска, Петар
Певчески и Христина Стојаноска.
Дисеминатор: Даниел Наумовски.
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Изработиле: Илчо Лешникоски, Ѓорѓина Василкова, Хрисстијан Милошески и Христијан Димккоски. 
Дисеминатор: Марко Чурлиноски.
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училишта организирале собирни акции преку кои биле собрани 8.850. Собраните средства биле
донирани на мајката на девојчето.
Овој проект е оценет со фаза 4++.
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Изработиле: Елена Ѓурчиноска, Диана Стојаноска, Марија Мирческа и Валерија Божиноска. 
Дисеминатор: Марко Чурлиноски. 

ООЦК Прилеп Да празнуваме и подаруваме

Младинците во овој проект имале за цел да помогнат со пари и облека на едно социјално загрозено
семејство. За да ја постигнат целта, младинците спровеле неколку собирни акции за облека во ло-
калните училишта. Покрај тоа, тие организирале и креативна работилница на која рачно израбо-
тувале цветови. Тие изработиле 80 цветови кои потоа ги продавале во градот - по локалните
кафулиња по повод Денот на жената, по симболична сума од 20 денари. Заедно со донациите на
облека и паричните средства кои им биле донирани без да се купи цвет, младинците собрале
вкупно 4 кеси облека и 2.800 денари. Средствата и облеката, потоа биле предадни на семејството. 
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Дијана Стојаноска, Марија Мирческа и Валерија Божиноска.
Дисеминатор: Марко Чурлиноски. 

ООЦК Прилеп Насмевката е крива линија која може да исправи многу нешта

Целта на овој проект беше дружење со децата со посебни потреби од Дневниот центар „Ѕуница“
во Прилеп. Младинците навистина поминале многу интересно време заедно со децата во 5-дневна
дружба. Тие имале најразличнни креативни работилници, правеле украсни слики, изработиле 35
слики од кои 2 го краселе центарот, потоа изработувале реквизити со кои заедно ја украсувале
нивната  просторија за новогодишна забава, пееле хитови од Тоше Проески и ред други интересни
работи. Дечињата навистина биле среќни и насмеани, а од друга страна и самите младинци нави-
стина уживале во својот проект. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Симона Трајческа, Теодора Попорданоска,Теодора Кочоска и Фелина Сапунџија.
Дисеминатор: Марко Чурлиноски.

ООЦК Прилеп Донирај производ за посреќни празници

Целта на овој проект беше собирање на прехрамбени производи наменети за Новогодишната
трпеза на едно четиричлено семејство. За успешно реализирање на овој проект младинците од-
лучиле да прошетаат низ градскиот пазар каде што минувачите и продавачите веќе биле запо-
знаени со промовираниот проект на младинците. Тие навистина излегле во пресрет и помогнале
со тоа што донирале производи за Новогодишната трпеза на целната група. Собраните средства
потоа биле однесени на семејството.
Овој проект е оценет со 4+.

Изработиле: Гоце Радески и Владимир Смилковски.
Дисеминатор: Марко Чурлиноски.

ООЦК Прилеп Звукот на животот!

Во овој проект младинците  имале за цел да соберат парични средства за операцијата на уво на
една девојка која живее со самохрана мајка. За оваа цел да биде постигната тие најнапред органи-
зирале турнир во мал фудбал на којшто земале учество неколку екипи од локалните средни учи-
лишта. Младинците понатаму организирале и хуманитарна забава и за крај, проекција на филм. Со
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сите овие три активности кои биле добро организирани и реализирани, младинците собрале
вкупно 5.000 денари кои биле донирани на самохраната мајка наменети за операцијата на уво.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Далибор Димоски, Кети Игнатовска, Мики Донески и Мартин Долгоски.

ООЦК Прилеп Со внимание - да ги надминеме разликите

Целта на овој проект била да се посвети внимание на децата со пречки во развојот од локалното
основно училиште. Младинците го посетиле директорот на училиштето и го информирале за својата
желба да изработуваат украси за училиштето, по што добиле одобрување од него. Преку донации
тие успеале да обезбедат материјали со кои потоа направиле украси за училниците. Децата нави-
стина биле среќни и задоволни, исто како и младинците.
Овој проект е оценет со 4+.

Изработиле: Марина Чурлиноска и Елеонора Пулеска,
Дисеминатор: Марко Чурлиноски. 

ООЦК Пробиштип Сподели добрина, дарувај насмевка

Целта на овој проект беше да се соберат парични средства за основни прехрамбени продукти за
7 семејства од с. Драч чии деца учат во локалното училиште. За собирање на потребните средства
младинците организирале интересни хуманитарни настани како делењето на чај на градскиот
пазар за симболична сума, со што бие собрани потребните финансиски средства. Тие исто така ор-
ганизирале акција за собирање на облека и обувки кои исто така биле добредојдени за семејствата.
Со овој проект, впрочем, младинците успеале да ја покренат општествената одговорност кај ком-
паниите и фирмите од Пробиштип. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Јован Јордев, Елена Атанасовска, Никола Маџов, Бојана Мијалчева, Бојана Јовановска,
Тамара Тоневска и Марија Жудова.
Дисеминатор:  Слободан Петковски.

ООЦК Радовиш Еден и доволно вреден е животот. Во моето, во вашите... со хуманост 
Црвен Крст во нашите срца

Целта на овој проект беше да се зајакнаат капацитетите на клубот на млади на ООЦК Радовиш. За
да ја постигнат целта, младинците презеле одговорност да апелираат и соберат доволен број на
волонтери од локалната гимназија и двете основни училишта. Тие организирале и средби со ди-
ректорите на овие училишта, кои пак им помогнале да ги мотивираат учениците. На овој начин тие
дошле до бројка од 45 волонтери од гимназијата и 19 од двете основни училишта 
Овој проект е оценет со фаза 3-.

Изработиле:  Николина Блажевска и Илија Даов.
Дисеминатор: Стојка Митева.

ООЦК Радовиш Со топло срце и бран на голема хуманост правиме чуда

Младинците во овој проект се ангажирале да му помогнат со прехрамбени и хигиенски пакети на
семејство кое се наоѓало во тешка состојба од с. Долни Липовиќ - Радовишко. Тие соработувале со
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одборот на ООЦК Радовиш и локалната ТВ ЕМИ. Биле исто така спонзорирани и потпомогнати од
„Тргоинжинеринг“ , така што успеале да набават прехрамбен и хигиенски пакет како и топла облека
и ќебиња за семејството. Собраните средства потоа  биле доставени до фамилијата.
Овој проект е оценет со фаза 3—.

Изработиле:  Николина Блажевска и Илија Даов.
Дисеминатор: Стојка Митева.

ООЦК Ресен Да подариме топлина!

Целта на овој проект беше обезбедување на помош во прехрамбено-хигиенски пакет за самохрана
мајка која е невработена, без постојано место на живеење и нејзината тригодишна ќерка. Младин-
ците се одлучиле да направат хуманитарна забава и успеале да обезбедат тоа да се случи во ло-
кално кафуле. Покрај тоа тие одржале и собирна акција во локално училиште за која се потрудиле
и им објасниле на учениците, добро ја промовирале активноста и постигнале резултат со донации
и постелнина. Понатаму, и покрај лошите временски услови, забавата во локалното кафуле се одр-
жала, младинците останале пред врата заедно со касичка за донации по секоја цена да соберат
што поголема парична помош. Проектот резултирал со собрани вкупно 8.802 денари со кои биле
купени  прехрамбени и хигиенски продукти, а со дел исто така биле покриени и трошоците за реа-
лизацијата. По иницијатива на координаторот, освен што овие продукти им биле доделени, мла-
динците обезбедиле и платен ручек во локална пицерија. Младинците на самиот крај биле
навистина горди на резултатите.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Билјана Петревска, Елизабета Петревска, Емилија Илиевска, Магдалена Темелковска, Ангела
Гочевска, Александра Нечовска, Дивна Стефановска, Гордана Мазниковска и Ристе Марковски. 
Дисеминатор: Аница Радевска

ООЦК Ресен Светот не е гладен само за леб, туку и за љубов и внимание!

Целта на овој проект беше да се помогне на дете без родители кое го издржува неговата сестра.
Младинците навистина биле трогнати од условите во кои братот и сестрата живееле, па затоа од-
лучиле да им обезбедат опрема за кујна и бања. Тие навистина сакале да направат нешто необично,
па затоа ја ангажирале драмската секција од едно локално училиште. Откако прифатиле, тие веднаш
посетиле и други две училишта каде што оваа драма требало да се реализира. Настаните навистина
биле добро промовирани и посетени од дури 600 ученици. Младинците успеале да соберат 7.300
денари со кои биле покриени средствата за две чешми, бојлер и греалка кои потоа пак им биле
донирани на децата без родители. 
Овој проеект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Марија Василевска, Моника Богоевска, Марија Мицалевска и Цветанка Думовска.
Дисеминатор: Аница Радевска.

ООЦК Ресен Тоа што ми е мене отповеќе за некого е потреба!

Во овој проект младинците имале за цел да помогнат на 6-члено семејство со 4 ќерки, кое се на-
оѓало во тешка финансиска состојба. Младинците одлучиле да им обезбедат облека, обувки и по-
стелнина. Тие организирале собирна акција во локално училиште, добро го подготвиле настанот
и го промовирале на огласната табла во училиштето. Воедно тие се погрижиле сите класови да се
информирани и добро да им биде објаснета причината за оваа собирна акција. Акцијата траела 2
недели и завршила и подобро отколку што очекувале. Младинците собрале 200 кг облека, 20 пара
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обувки и постелнина. Сите овие донации биле потоа однесени на семејството.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Елизабета Петревска, Билјана Петревска и Ристе Марковски. 
Дисеминатор: Аница Радевска.

ООЦК Свети Николе Биди хуман, подај рака

Целта на овој проект беше да се помогне во едукативниот процес на 3 деца од социјално загрозено
семејство. Младинците се погрижиле да им помогнат  во нивната социјализација и донирале стара
облека. Тие се потрудиле една недела да им помогнат во нивното учење и потоа организирале со-
бирна акција за користена облека.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Елена Михајловска, Антонела Велкова и Стефанија Митева.
Дисеминатор:  Ангел Андроников

ООЦК Свети Николе Со хумана свест кон подобра иднина

Целта на овој проект беше да се опреми новинарската секција во локално средно училиште во гра-
дот, кое има потреба за документирање со цел поголема веродостојност на активностите на оваа
секција. Имено, најпотребното нешто во моментот за новинарската секција бил дигитален фото-
апарат. За постигнување на целта, младинците организирале собирни акции во просториите на
гимназијата и земјоделската зграда и со донациите кои биле собрани од вработените и учениците
бил купен фотоапаратот.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Валерија Крстева, Ангела Динева, Роберт Златев и Роберт Алексов.
Дисеминатор: Ангел Андроников

ООЦК Свети Николе Биди хуман - Разубави нечиј живот

Целта на овој проект беше подобрување на животот на жител на селото Дерфумија. Жена која тре-
бала да се лечи била оставена сама на себе. За подобрување на животот на тоа лице била органи-
зирана собирна акција од младинците преку која биле собрани облека и храна.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле:  Теодора Димитриевска, Теодора Андова, Елена Стојанова, Весна Николова и Елена Тасева.
Дисеминатор: Ангел Андроников.

ООЦК Струга Да ги израдуваме првачињата

Целта на овој проект беше да се направи приредба со која ќе се израдуваат првачињата, воедно
да се подобрат условите за работа и учење во нивната училница. Целната група на овој проект, по-
конкретно биле првачињата од локалното училиште. Младинците најнапред се обратиле до сите
домови во локалната средина за донација. Тие од оваа собирна акција собрале вкупно 10.900 де-
нари кои биле испланирани за купување на 31 новогодишно пакетче и играчки. Понатаму тие на-
бавиле поликолор и четки со и со помош на мајстор ја офарбале училницата, како и шкафчињата.
Понатаму, тие ја украсиле сцената. За остварување на целта, младинците организирале приредба
на која, меѓу другото, биле доделени новогодишни пакетчиња и играчки на првачињата од Дедо
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домови во локалната средина за донација. Тие од оваа собирна акција собрале вкупно 10.900 де-
нари кои биле испланирани за купување на 31 новогодишно пакетче и играчки. Понатаму тие на-
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Мраз. Како цреша на шлагот, младинците приредиле уште едно изненадување за првачињата и им
ја обоиле сликата претходно скицирана од одреден професор на еден од ѕидовите во училницата.
Сите биле навистина среќни!
Овој проект е оценет со фаза 5++.

Изработиле: Ивона Трајческа,  Ангела Трајкоска, Весна Милеска, Даниела Ќосеска, Павел Уцман и
Стојан Целески. 
Дисеминатор: Антонио Ќосески

ООЦК Струга За подобар живот на Кемал Мехмедовски

Во овој проект младинците сакале да му помогнат на 16-годишно момче од нивниот град кое бо-
ледува од тумор на главата. Тие организирале неколку собирни акции и се обратиле на повеќе
места и институции, како локалното училиште и двете локални џамии. Тие собрале сума од 87.000
денари која му била навистина од помош на момчето во однос на вкупната сума за потребната
операција. Средствата биле префрлени на жиро-сметка на неговиот татко.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Амра Азизоска, Косте Кајшески, Стојан Петковски и Даниел Николовски, Зоран Пин-
тоски и Новица Чакароски.
Дисеминатор: Антонио Ќосески

ООЦК Струга Јас и мојата градинка

Целта на овој проект беше да се уреди роденденската сала на една локална градинка и да се до-
нираат на нови играчки за децата. Целта била постигната преку украсување и цртање на ѕидовите
од самите младинци. Младинците успеале да обезбедат боја преку донации од локални продавници
и биле нацртани торти, балони сл. Младинците исто така организирале неколку собирни акции во
локалните училиште каде што биле собрани играчки за дечињата. Сето тоа убаво се завршило со
забава која младинците ја организирале со малите дечиња. 
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле:  Емилија Боровчанска, Мартина Тодороска, Елена Мечкароска, Ангела Шопоска и
Ангела Шекероска.
Дисеминатор: Антонио Ќосески

ООЦК Струга За една нова порака, децата со посебни срца

Во овој проект целта била да се организира матурска вечер за децата со поебни потреби од днев-
ниот центар „Порака Нова“. Младинците најнапред воспоставиле контакт со дневниот центар, потоа
изработувале украси за матурската вечер, како и договор со сопственикот на локалното кафуле за
дозвола. Потоа тие се обратиле на родителите за дозвола за нивните деца. Младинците се ангажи-
рале да ја организираат музиката, изработиле беџеви, како и подароци за вечерта да биде уште
понезаборавна за децата. Исто така тие го промовирале настанот со рекламни плакати кои сами
ги изработувале. Вечерта поминала прекрасно. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Климентина Џепароска, Марија Грујоска, Наташа Мариноска и Исидора Милади-
нова.
Дисеминатор: Антонио Ќосески.
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Мраз. Како цреша на шлагот, младинците приредиле уште едно изненадување за првачињата и им
ја обоиле сликата претходно скицирана од одреден професор на еден од ѕидовите во училницата.
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ледува од тумор на главата. Тие организирале неколку собирни акции и се обратиле на повеќе
места и институции, како локалното училиште и двете локални џамии. Тие собрале сума од 87.000
денари која му била навистина од помош на момчето во однос на вкупната сума за потребната
операција. Средствата биле префрлени на жиро-сметка на неговиот татко.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Амра Азизоска, Косте Кајшески, Стојан Петковски и Даниел Николовски, Зоран Пин-
тоски и Новица Чакароски.
Дисеминатор: Антонио Ќосески

ООЦК Струга Јас и мојата градинка

Целта на овој проект беше да се уреди роденденската сала на една локална градинка и да се до-
нираат на нови играчки за децата. Целта била постигната преку украсување и цртање на ѕидовите
од самите младинци. Младинците успеале да обезбедат боја преку донации од локални продавници
и биле нацртани торти, балони сл. Младинците исто така организирале неколку собирни акции во
локалните училиште каде што биле собрани играчки за дечињата. Сето тоа убаво се завршило со
забава која младинците ја организирале со малите дечиња. 
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле:  Емилија Боровчанска, Мартина Тодороска, Елена Мечкароска, Ангела Шопоска и
Ангела Шекероска.
Дисеминатор: Антонио Ќосески

ООЦК Струга За една нова порака, децата со посебни срца

Во овој проект целта била да се организира матурска вечер за децата со поебни потреби од днев-
ниот центар „Порака Нова“. Младинците најнапред воспоставиле контакт со дневниот центар, потоа
изработувале украси за матурската вечер, како и договор со сопственикот на локалното кафуле за
дозвола. Потоа тие се обратиле на родителите за дозвола за нивните деца. Младинците се ангажи-
рале да ја организираат музиката, изработиле беџеви, како и подароци за вечерта да биде уште
понезаборавна за децата. Исто така тие го промовирале настанот со рекламни плакати кои сами
ги изработувале. Вечерта поминала прекрасно. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Климентина Џепароска, Марија Грујоска, Наташа Мариноска и Исидора Милади-
нова.
Дисеминатор: Антонио Ќосески.
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ООЦК Тетово Подади рака

Младинците во овој проект се ангажирале за најнапред да го променат секојдневието на децата
заболени од церебрална парализа и да донираат потребен печатач за нивното Здружение за це-
ребрална парализа. Тие успеале да остварат соработка со Универзитетот на Југоисточна Европа кој
станал нивен спонзор и ги покрил трошоците за хуманитарниот настан кој тие го планирале. Мла-
динците организирале хуманитарен stand up comedy настан со кој ги изненадиле децата. Потоа,
тие заедно со професор од универзитетот, заедно набавиле материјали за изработка и дизајн на
плакат за настанот и картичките кои ги продавале. Имено, тие направиле 3 вида картички на маке-
донски и албански на кои пишувало дека со нивно купување се помага на Здружението за цереб-
рална парализа. Настанот бил навистина прекрасно реализиран, а за превозот на заболените деца
од церебрална парализа се погрижиле Ваше Такси, кои тоа го направиле бесплатно. Од продадените
200 карти од настанот биле собрани 6.000 денари, 1.500 денари од 150-те картички кои ги продале,
2.000 денари од изработениот накит кој бил продаван за на крај вкупно да соберат 10.800 денари
со донациите од дарежливите граѓани. Младинците ги  искористиле овие средства за печатачот кој им бил по-
требен, скенер , 2 тонери кои биле донирани на Здружението за церебрална парализа.
Овој проект е оценет со фаза 5+++.

Изработиле: Стефче Лазовски и Кирил Јовановски.
Дисеминатор:  Маја Перовска.

ООЦК Штип Подадена рака и насмевка за моите и твоите баба и дедо

Целта на овој проект беше дружење со старите лица - членови од Пензионерскиот Дом во Штип.
Младинците исто така одржале едно предавање за болестите кои се ризик за оваа целна група, се
дружеле и им посветиле навистина големо внимание, како на нив, така и на оние кои го посетиле
настанот. Младинците исто така успеале да стапат во соработка со локална докторка која добро-
волно дошла и проверувала шеќер на старите лица. За потребните ленти за мерење на шеќер мла-
динците дошле до идеја да испечатат календарчиња кои ги продавале во градот по симболична
цена од 20 денари. Тие собрале 4.000 денари со кои купиле доволно ленти за настанот. Ангажира-
ната Др. Самрџиска, исто така донирала медицински списанија за сите оние заинтересирани кои
сакаат да прочитаат нешто повеќе. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Љупка Трајанова, Димитар Стевчев, Христијан Влчев и Климент Давитков.
Дисеминатор:   Василка Цинциева.

Клуб на млади на Црвен Крст на град Скопје Биди хуман - биди човек, затоа што да си 
човек е најтешко

Младинците во овој проект имале за цел да помогнат на социјално-загрозено семејство во кое
неодамна имало смртен случај на едниот родител. Мајка и нејзините 6 деца биле оставени сами на
себе. Младинците спровеле повеќе собирни акции се со цел да и помогнат на самохраната мајка.
Тие од спроведените собирни акции собрале облека и тепих кој им бил потребен. Исто така биле
собрани околу 15.000 денари од собирна акција спроведена во локално училиште. Преку донации,
потоа тие обезбедиле и 2 канти поликолор за живеалиштето и новогодишна  елка заедно со лам-
пиони по повод новогодишните празници коишто наближувале. 
Овој проект е оценет со 5+.

Изработиле:  Лилјана Тасевска и Мирјана Крстева.
Дисеминатор: Невена Тасевска.
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Клуб на млади на Црвен Крст на град Скопје И староста може да биде убава

Целта на овој проект е запознавање на учениците од локалните училишта со домот за стари лица
„Мајка Тереза“, а воедно и донирање на бела техника за олеснување на потребите на лицата во ис-
тиот. Како целна група биле вклучени 90 лица од домот. Младинците дошле до идеја да снимат
филм за старите лица, а потоа го прикажале овој филм во селектираните локални училишта. Уче-
ниците биле мотивиран да донираат, и од неколкуте посети во училиштата собрани биле 4.500 де-
нари. Со овие средства биле купени мини-шпорет и волница за потребите на старите лица. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Дарко Јаневски, Стефан Илиевски, Даниел Лазаревски и Стефан Ѓорѓиевски.
Дисеминатор:  Невена Тасевска

Клуб на млади на Црвен Крст на град Скопје Воспитувањето и образованието 
се неразделни

Целта на овој проект беше да се подигне нивото на образование на 10 деца од Дневниот центар
за деца од улица во Шуто Ориизари. Младинците организирале 3 работилници по Англиски јазик,
Сообраќај и Хигиена. Исто така младинците се потрудиле да ја направат целата акција уште по-
интересна со организирање на лотарија, како и посета на ЗОО Скопје. Преку дружба и едукација
дечињата се стекнале со знаење по Англиски јазик, научиле нешто повеќе за сообраќајот, здравата
исхрана и хигиена.
Овој проект е оценет со 4+.

Изработиле: Емилија Спасовска, Мартин Додевски и Ана Дамјанова.
Дисеминатор: Невена Тасевска.

Клуб на млади на Црвен Крст на град Скопје Сите деца имаат право на креативност

Во овој проект младинците имале за цел да им овозможат пристап до нови знаења на децата со
церебрална парализа преку донација на книги. За оваа цел да биде постигната, младинците на-
правиле една хуманитарна продажба на колачиња во локалното приватно училиште НОВА. Мла-
динците од оваа продажба собрале вкупно 4.100 денари, со кои купиле 21 книга, кои пак ја
поттикнале креативноста кај децата.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Симона Сарафиновска, Исидора Бојковска.
Дисеминатор: Невена Тасевска.

Клуб на млади на Црвен Крст на град Скопје Заедно за семејството Накови

Целта на овој проект беше давање на финансиска и морална поддршка на 4-члено семејство во
кое таткото боледува од карцином. Младинците организирале хуманитарни и собирни акции во
кои биле собрани вкупно 7.205 денари. Овие средства  биле наменети за облека за децата и леку-
вање на таткото. Младинците дури и неколку пати го носеле таткото во болница и оттаму дома, но
за жал, проектот има тажна кулминација - болниот татко починал од карцином. Младинците тука
не ставаат крај, напротив, тие продолжуваат да бидат онаа морална поддршка на семејството, која
во тој момент била најмногу потребна.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Драгица Ибрахимовиќ, Марија Божиновска, Бисера Божиновска, Кристијан Мицевски
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во тој момент била најмногу потребна.
Овој проект е оценет со фаза 4.

Изработиле: Драгица Ибрахимовиќ, Марија Божиновска, Бисера Божиновска, Кристијан Мицевски
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и Стефанија Илиевска.
Дисеминатор:  Невена Тасевска.

ООЦК Гази Баба Мала помош за бесценет миг на радост

Целта на овој проект беше да се дојде до подобри хигиенски услови за добро функционирање на
„Дневниот центар за деца со посебни потреби од Железара“ - Скопје. За целната група од 17 деца
со тешки физички и ментални попречености, младинците најнапред склучиле договори за донација
од Рамстор и ТИНЕКС, а потоа ги подигнале и ги доставиле сите пакети, новогодишните и хигиен-
ските пакети за сите 17 дечиња. Како особен резултат може да се истакне зголемената соработка
со центарот и приклучување на 15 нови волонтери.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Андријана Ѓелевска, Кристина Војновска, Дилек Бекир и Никола Чириќ.
Дисеминатор:  Радица Стојкоска.

ООЦК Гази Баба Пронајди ја надежта во детските очиња

Целта на овој проект беше да се помогне на жртва на семејно насилство. Се работи за социјално
загрозено семејство од 5 члена со нарушени семејни односи и појава на семејно насилство. Мла-
динците по детектирањето на целната група соработувале со НВО Надеж - кризен центар за семејно
насилство каде што го поврзале семејството. Тие потоа оствариле собирна акција за облека во едно
локално училиште, соработувале со Рамстор и Тинекс од каде што добиле хигиенски, прехрамбени
производи и облека за семејството. 
Овој проект  оценет со фаза 4.

Изработиле: Кристина Војновска, Дилек Бекир, Андријана Ѓелевска и Никола Чириќ.
Дисеминатор:   Радица Стојкоска

ООЦК Карпош Еден денар, смени живот

Целта на овој проект е да им се помогне на две самохрани семејства од Карпош. По лоцирањето
на целната група, младинецот направиле интервју со нив, организирале неколку хуманитарни акции
во сите локални основни и средни училишта во општината. Проектот резултирале со потпомагање
на двете семејства со прехрамбени и хигиенски пакети, облека којашто ја купиле и опрема за децата
во нивните стручни училишта.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработил: Ален Осман.
Дисеминатор: Сара Георгиевска

ООЦК Кисела Вода Да му помогнеме на Ѓокица

Целта на овој проект беше собирање на парични средства за помош на младиот Ѓокица кој има
само 21 година и боледува од леукемија. На Ѓокица му е потребна операција за трансплантација на
коскена срж која може да се направи во Германија. Оваа операција чини 175. 000 евра, од кои 80%
покрива фондот за здравство, а 20% одат на терет на семејството. За да соберат што поголем износ
на парични средства волонтерите кои го изработуваа овој проект организирале голем број на со-
бирни акции од врата на врата помеѓу сограѓаните од својата населба. Тие исто така организирале
и собирни акции во еден Тинекс Маркет, како и една хуманитарна забава во кафе барот Бирократ.

33

и Стефанија Илиевска.
Дисеминатор:  Невена Тасевска.

ООЦК Гази Баба Мала помош за бесценет миг на радост

Целта на овој проект беше да се дојде до подобри хигиенски услови за добро функционирање на
„Дневниот центар за деца со посебни потреби од Железара“ - Скопје. За целната група од 17 деца
со тешки физички и ментални попречености, младинците најнапред склучиле договори за донација
од Рамстор и ТИНЕКС, а потоа ги подигнале и ги доставиле сите пакети, новогодишните и хигиен-
ските пакети за сите 17 дечиња. Како особен резултат може да се истакне зголемената соработка
со центарот и приклучување на 15 нови волонтери.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле: Андријана Ѓелевска, Кристина Војновска, Дилек Бекир и Никола Чириќ.
Дисеминатор:  Радица Стојкоска.

ООЦК Гази Баба Пронајди ја надежта во детските очиња

Целта на овој проект беше да се помогне на жртва на семејно насилство. Се работи за социјално
загрозено семејство од 5 члена со нарушени семејни односи и појава на семејно насилство. Мла-
динците по детектирањето на целната група соработувале со НВО Надеж - кризен центар за семејно
насилство каде што го поврзале семејството. Тие потоа оствариле собирна акција за облека во едно
локално училиште, соработувале со Рамстор и Тинекс од каде што добиле хигиенски, прехрамбени
производи и облека за семејството. 
Овој проект  оценет со фаза 4.

Изработиле: Кристина Војновска, Дилек Бекир, Андријана Ѓелевска и Никола Чириќ.
Дисеминатор:   Радица Стојкоска

ООЦК Карпош Еден денар, смени живот

Целта на овој проект е да им се помогне на две самохрани семејства од Карпош. По лоцирањето
на целната група, младинецот направиле интервју со нив, организирале неколку хуманитарни акции
во сите локални основни и средни училишта во општината. Проектот резултирале со потпомагање
на двете семејства со прехрамбени и хигиенски пакети, облека којашто ја купиле и опрема за децата
во нивните стручни училишта.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработил: Ален Осман.
Дисеминатор: Сара Георгиевска

ООЦК Кисела Вода Да му помогнеме на Ѓокица

Целта на овој проект беше собирање на парични средства за помош на младиот Ѓокица кој има
само 21 година и боледува од леукемија. На Ѓокица му е потребна операција за трансплантација на
коскена срж која може да се направи во Германија. Оваа операција чини 175. 000 евра, од кои 80%
покрива фондот за здравство, а 20% одат на терет на семејството. За да соберат што поголем износ
на парични средства волонтерите кои го изработуваа овој проект организирале голем број на со-
бирни акции од врата на врата помеѓу сограѓаните од својата населба. Тие исто така организирале
и собирни акции во еден Тинекс Маркет, како и една хуманитарна забава во кафе барот Бирократ.

33



Успеале да соберат 6372 денари, кои ги префрлиле на жиро сметката на семејството на Ѓокица.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Даниел Хошкепази, Мери Јосифовска, Росана Божиновска и Викторија Бежовска
Дисеминатор: Илија Глигоровски

ООЦК Кисела Вода Помогни, можеби и тебе некогаш ќе ти треба помош

Целта на овој преокт беше обезбедување на храна и облека за подобрување на условите за живот
на две семејства (едно дванаесет члено и едно осум члено семејство) од општина Кисела Вода кои
останале без извори за егзистенција, како и на еден самец од населбата Усје кој живеел во многу
лоши услови. За да ја реализираат својата цел, младинците организирале низа собирни акции во
неколку основни и средни училишта во својата општина, а исто така организирале и собирна акција
од врата до врата. Преку овие акции успеале да соберат доволно големи количини на храна и
облека, како и 4130 денари со кои биле купени преостанатите потребни средства за помош на се-
мејствата. 
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Андреј Тошевски, Никола Јанев, Кристијан Грамов, Бранко Костовски и Илија Павлов.
Дисеминатор: Илија Глигоровски

ООЦК Кисела Вода Чистење на мразот пред пензионерскиот дом Јане Сандански

Целта на овој проект, како што кажува и самиот наслов на проектот, беше чистење на мразот пред
влезот на пензионерскиот дом Јане Сандански со цел старите и изнемоштени лица слободно да
се движат без страв дека ќе се лизнат или повредат. Оваа акција била успешно спроведена, а покрај
чистењето младинците исто така поминале еден дел со лицата сместени во домот делејќи им топол
чај на пензионерите и на лицата кои поминале покрај пазарчето на општината Аеродром. 
Проектот е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Дарко Глигоровски, Димче Миланов, Мишела Ѓоргиевска и Бранко Костовски.
Дисеминатор: Илија Глигоровски

ООЦК Кисела Вода Да му помогнеме на Антонијо

Целта на овој проект беше собирање на парични средства за купување на прехрамбени продукти
и лекови за младиот Антонијо и неговата болна мајка. За да ги соберат потребните средства младите
волонтери организирале собирни акции од врата до врата помеѓу граѓаните од својата општина,
како и поставување на пунктови за собирање на средства во Тинекс маркетите во општина Кисела
Вода. Преку овие активности тие собрале 7200 денари кои биле доволни за да ги купат потребните
намирници и лекови.
Овој проект е оценет со фаза 4-.

Изработиле: Кристијан Илов, Дарко Глигоровски, Ташко Димулков, Ивона Ѓорѓиева и Димче Миланов.
Дисеминатор: Илија Глигоровски.

ООЦК Кисела Вода Подари среќа

Цел на овој проект беше пружање на еден поинаков ден на децата со интелектуална попреченост
од 1 до 8 одделение од ОУ Златен Сремац од Скопје. За остварување на својата цел младинците
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кои го изработувале овој проект организирале настан за украсување на новогодишна елка и ра-
ботилница за изработка на новогодишни честитки со учениците со интелектуална попреченост.
Овој проект е оценет со фаза 3-.

Изработиле: Даниал Хошкепази, Ташко Димулков, Ивона Ѓорѓиева, Викторија Бежовска, Мери Јоси-
фовска, Росана Божиновска. 
Дисеминатор: Илија Глигоровски

ООЦК Центар Подарете љубов, помогнете му на Стефан

Целта на овој проект беше да се помогне и да се подобрат условите за живеење на социјално за-
грозено семејство, во кое синот боледува од церебрална парализа. За таа цел  беше организирана
хуманитарна забава во локално кафуле на која биле собрани 2.200 денари. Потоа била организирана
собирна акција во холот на локалното училиште, каде што биле собрани 11.772 денари. Младинците
организирале и акција по повод Денот на вљубените во холот на истото училиште во соработка со
НВО Млади за љубов. Исто така била организирана акција во ЗОО Скопје. На крај, вкупно биле со-
брани 30.200 денари со кои биле купени машина за перење алишта, фрижидер и шпорет на дрва.
Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле:  Стефанија Димеска, Елеонора Ѓорѓиевска, Настасја Кочоска, Дарко Јовановски.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ.

ООЦК Центар Играјте со срце, помогнете од срце

Целта на овој проект беше да се подигне свеста на граѓаните, а воедно најважно од се да се помогне
на една личност која боледува од целебрална парализа и живее сама во својот дом. За таа цел мла-
динците организирале хуманитарен турнир во кошарка за локално училиште. Тие таму собрале
вкупно 11.500 денари благодарение на големата ангажираност, големата промоција во училиштето
и надвор од него, како и по социјалните мрежи. Со овие средства бил купен персонален компјутер
без монитор, кој и бил од голема помош на целната група за контакт со надворешниот свет, поради
тоа што претходниот компјутер бил расипан.
Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле: Нела Јовановиќ и Ивана Игњатовиќ.
Дисменитаро:  Роска Јовановиќ

ООЦК Центар Театар на хуманоста

Целта на проектот беше обезбедување на најнеопходните апарати за домаќинство на едно со-
цијално загрозено семејство, односно на брат и сестра кои со години живеат без родители. Мла-
динците за обезбедување на средствата за овие апарати, односно шпорет и бојлер, дошле до идеја
да организираат хуманитарен настан во МКЦ со театарска група од друго локално училиште и му-
зички бенд од нивното училиште. Настанот бил одлично промовиран и имало голем одзив од
страна на сограѓаните. Биле собрани доволно средства, купени биле двата апарати и доделени на
братот и сестрата. 
Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле: Ѓорѓи Селков, Фросина Пановска.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ
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Изработиле: Даниал Хошкепази, Ташко Димулков, Ивона Ѓорѓиева, Викторија Бежовска, Мери Јоси-
фовска, Росана Божиновска. 
Дисеминатор: Илија Глигоровски

ООЦК Центар Подарете љубов, помогнете му на Стефан
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брани 30.200 денари со кои биле купени машина за перење алишта, фрижидер и шпорет на дрва.
Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле:  Стефанија Димеска, Елеонора Ѓорѓиевска, Настасја Кочоска, Дарко Јовановски.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ.
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ООЦК Центар Театар на хуманоста

Целта на проектот беше обезбедување на најнеопходните апарати за домаќинство на едно со-
цијално загрозено семејство, односно на брат и сестра кои со години живеат без родители. Мла-
динците за обезбедување на средствата за овие апарати, односно шпорет и бојлер, дошле до идеја
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Овој проект е оценет со фаза 5++ �.

Изработиле: Ѓорѓи Селков, Фросина Пановска.
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ООЦК Центар Со музика и театар од срце за срце во ритамот на хуманоста! 
Биди хуман и помогни!

Целта на овој проект е да се соберат средствата за четврта операција на дете со срцева аномалија.
За оваа хумана цел да стане реалност биле организирани две забави со хуманитарен карактер во
локален кафе бар и театарска претстава во Македонскиот Народен Театар.Од овие активности биле
собрани 36.500 денари кои биле уплатени на трансакциска сметка на таткото на малото дете.
Овој проект е оценет со фаза 5+++.

Изработиле:   Александар Герасимовски, Иван Трпчевски и Дејан Танески.
Дисеминатор:  Роска Јовановиќ

ООЦК Центар Помогни преку дружба

Целта на овој проект беше да се обезбедат средства за основните потреби на едно социјално за-
грозено семесјтво од с.Волково. Младинците дошле до идеја да направат Кино ден, со продажба
на пуканки и рачно изработен накит од претходно-остварената работилница во градинката „Р.Ј. -
Корчагин“. Продолжиле со добра промоција и секако добра подготовка. За самиот Кино ден по не-
колку договори, тие ја добиле салата во нивното училиште „Р.Ј. - Корчагин“, но продавањето на на-
китот се случило на улица Македонија. Тие исто така успеале да договорат донација и од страна на
АРМ на неопходни прехрамбени продукти. На самиот крај, младинците успеале да соберат 7.600
денари со кои купиле кауч за загрозеното семејство и им ја доделиле сета донација од прехранбени
продукти.
Овој проект е оценет со фаза 5++.

Изработиле:   Софија Стојановска, Тамара Чорбиќ и Бојана Марковиќ.
Дисеминатор:  Роска Јовановиќ

ООЦК Центар Навивам за љубов, навивам за хуманост!

Целта на овој проект е да се помогне на брат и сестра без родители кои имаат потреба од ренови-
рање на домот, односно истиот да биде опремен со бела техника - апарати за да им се олесни жи-
вотот. За оваа цел, во локално кафуле, младинците организирале хуманитарна забава, со цел да се
соберат дел од потребните парични средства.  Биле собрани 564 денари, а пак со продажба на
карти за Скопското лизгалиште, биле собрани 1.133 денари. Тие потоа организирале и хуманитарни
акции на ФЕИТ. На крај биле собрани 6.774 денари. Организирана била и собирна акција во ЗОО
Скопје, каде што собрале 9.290 денари, што резултирало со вкупно 17.761 денари. Од средствата
биле купени апарати за домаќинство и клима-уред за братот и сестрата. 
Овој проект е оценет со фаза 5++.

Изработиле:  Татјана Димова и Димитар Петровски.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ

ООЦК Центар Со љубов до насмевка на лицата

Целта на овој проект беше да се помогне на социјално-загрозено семејство, односно станува збор
за слепи родители кои имаат мало дете и кои имаат потреба од микробранова печка, пакети со
храна и средства за лична хигиена и облека за детето. Младинците организирале работилница во
градинката „Кочо Рацин“, а потоа поставиле штандови за продажба на рачните изработки на децата.
Потоа следеле собирни акции за средства во ДУФК „Методи Митовски - Брицо“ и собирна акција
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за облека во просториите на ООЦК Центар. Собраните средства бие искористени за потребната
микробранова печка и заедно со собраната облека биле предадени на семејството.
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле:   Елена Бошковска, Александра Трендевска, Благојче Максимов и Бојана Јовановска.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ

ООЦК Центар Разбуди ја хуманоста во себе

Целта на овој проект беше да се помогне на едно социјално-загрозено семејство во с.Волково, од-
носно да се задоволат неговите основни потреби. Младинците се ангажирале и направиле креа-
тивна работилница на која изработувале мартинки и честитки за Валентајн. Меѓу другото, тие во
нивното училиште одржале неколку предавање за легендата за „Баба Марта“, а на часот по ликовно
ги доработувале мартинките. Покрај продажбата на рачните изработки, тие исто така одржале и
собирна акција на средства во Факултетот за физичка култура. Со собраните средства тие купиле
ќебиња за семејството и истите биле донирани.
Овој проект е оценет со 4++.

Изработиле:  Ана Малјановска, Моника Петровиќ и Наташа Николова.
Дисеминатор:  Роска Јовановиќ.

ООЦК Центар Хумана уметност на ѕид

Целта на овој проект беше да се наслика ѕид во просторијата на едукативен центар во Шуто Ори-
зари, во кој малите деца минуваат поголем дел од денот. За целта да биде остварена, младинците
изработиле честитки по повод свети Валентајн. Собрале дела од локално училиште и рачни изра-
ботки, со кои пак одржале акција во ГТЦ на која биле собрани 755 денари и истите биле искористени
за потребните материјали. На самиот крај, оваа хумана уметност на ѕид им била подарена не децата
во просторијата на едукативниот центар.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Ангела Доневска, Марина Трајковска и Магдалена Димковска.
Дисеминатор: Роска Јовановиќ.

ООЦК Чаир Сега и најмладите знаат што е хуманост

Целта на овој проект беше да се зголеми свеста кај најмладата популација за хуманоста и да се из-
работи најдолга хумана порака досега направена од учениците од локалните основни и средни
училишта. Младинците се поделиле во 3 групи и посетиле различни училишта каде што секој од
учениците имал можност на празен лист да го напише/нацрта она што за нив претставува хуманост
и Црвен Крст. По оваа активност, младинците ги составиле сите овие листови во една порака и
биле навистина изненадени и воодушевени од резултатите. Следно што останало како план за мла-
дите е оваа порака да биде претставена и видена од граѓаните како би ги мотивирале за вклучување
во хуманитарни активности. Младинците одлучиле оваа најголема хумана порака да биде претста-
вена на 8-ми Мај, Светскиот ден на Црвен Крст.
Овој проект е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Тамара Цаневска, Стефанија Ѓорѓиевска, Елена Најдовска.
Дисеминатор: Мирела Шкријељ
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ООЦК Чаир Нашето мало катче

Целта на овој проект била да се обезбеди просторија, односно канцеларија за Клубот на млади
при ООЦК Чаир. За таа цел, младинците биле поделени во неколку групи со поделени обврски.
Сите тие биле задолжени за уредување на канцеларијата, која претходно била просторија која им
била дадена од ООЦК Чаир. За опремување биле ставени: 1 работна и две помошни маси, 15 стола,
греалка, табла за пишување, закачалка и компјутер. Оттогаш па наваму, волонтерите од ООЦК Чаир
добиле свое катче во организацијата.
Овој проект е оценет со 4++.

Изработила: Мирела Дрпљанин.
Дисеминатор:  Мирела Шкријељ.

ООЦК Чаир Во здраво тело, здрав дух

Целта на овој проект била да се мотивираат младите на територија на општина Чаир да вежбаат и
да се поттикнат на здраво живеење. За оваа цел, младинците организирале часови по аеробик,
кои младата популација  можела да ги посетува во сабота во 12 часот. Работилниците биле посетени
од 25 младинци.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработила: Вјоса Исмаили.
Дисеминатор: Мирела Шкријељ.

ООЦК Чаир Младите во акција за спас на млад живот

Во овој проект , целта на младинците била да се соберат средства за операција на тумор на мозок
кај 18-годишна ученичка. За таа цел, младинците организирале 3 собирни акции и една хумани-
тарна свирка. Вкупно средства, кои биле собрани, биле во износ од 40.313 денари и биле донирани
на  целната група.
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработила: Адила Рамиќевиќ.
Дисеминатор: Мирела Шкријељ.

ООЦК Чаир Чекор по чекор

Целта на овој проект била да се помогне на девојче кое уште од своето раѓање боледува од це-
ребрална парализа. Младинците се потрудиле да обезбедат донации со коишто биле купени хиги-
енско-санитетски и прехрамбен продукти. Понатаму, на нивно задоволство, се огласил и донатор
за инвалидска количка, со што целта на проектот била постигната. 
Овој проект е оценет со фаза 4+.

Изработила: Мирела Демиќ.
Дисеминатор: Мирела Шкријељ.

ООЦК Чаир Една ноќ вреди колку еден месец

Целта на овој проект била да се помогне на социјално загрозено семејство со дете кое боледува
од церебрална парализа. Младинците се одлучиле да помогнат со прехрамбени пакети кои ги обез-
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бедиле со собраните средства од хуманитарни активности.
Овој проект е оценет со 4+.

Изработиле: Арбен Јакупи, Висар Беќа, Сокол Фазлиу, Висар Незири, Фарук Мифтар, Мерве Ше-
мова, Луљета Латифи, Теута Бајрами, Бенџамин Џафери, Ермир Муртезани.

ООЦК Чаир Твојата капка крв - некому значи живот

Во овој проект младинците имале за цел да ги мотивираат младите потенцијални крводарители, а
со тоа и да го зголемат бројот на млади крводарители. Младинците организирале крводарителска
акција на која крв донирале 14 млади лица и биле собрани 14 единици крв.
Овој проект е оценет со 4-.

Изработиле: Бирѓул Скендери и Азра Машовиќ.
Дисеминатор: Мирела Шкријељ.

ООЦК Клуб на млади Шуто Оризари Со здрави заби до убава насмевка

Целта на овој проект била да се зголеми нивото на информираност кај децата од локалното учи-
лиште за оралната хигиена. Младинците се ангажирале, составиле и спровеле своја анкета, орга-
низирале работилница за оралната хигиена и дистрибуирале флаер за оралното здравје на две
групи деца од 3-то и 4-то одделение. Исто така бил поставен и информативен штанд на кој се ди-
стрибуирале флаери.
Овој проект е оценет со фаза 5+.

Изработиле:   Сабина Љатиф, Кетрина Сефер, Беќит Илјаз, Џеврија Љатифовса и Армандо Мемет.
Дисеминатор:   Ахмет Камбер.

ООЦК Клуб на млади Шуто Оризари Солидарност помеѓу младоста и мудроста

Целта на овој проект беше да се зголеми нивото на информираност и социјализација на пензио-
нерите од Клубот на пензионери при општина Шуто Оризари. Младинците организирале едно
многу интересно интервју со активните членови од клубот, кои го споделиле со младинците сето
она што ги мачи или им претставува проблем и за се она во што уживаат во клубот на пензионери.
Исто така им бил измерен крвен притисок, одржана била здравствена работилница, а подариле и
книги и игри на пензионерите и самиот клуб. 
Овој проект е оценет со фаза 5.

Изработиле:    Первина Исмаил, Мануела Демир, Јусуф Али, Кенан Таир и Ален Ахмед.
Дисеминатор:  Ахмет Камбер

ООЦК Клуб на млади Шуто Оризари Биди хуман, направи промена

Целта на овој проект беше зголемување на нивото на помош и поддршка за децата од улица и нив-
ното вклучување во општеството. Младинците заедно со дечињата од центарот организирале и
одржале работилница за лична хигиена, заедничко гледање на цртан филм, заедничко креирање
на честитки за 8-ми Март. Потоа организирале и собирна акција за облека и обувки кои биле на-
менети токму за децата од улица кои го посетувале Едукативно-забавниот дневен детски центар.
Овој проект е оценет со фаза 5.
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Изработиле:  Ѓулбин Бајрами, Бахтијан Мустафа, Емран Зекир, Зејна Бајрамова и Хусеин Сефер.
Дисеминатор:   Ахмет Камбер.

ООЦК Чаир Да ги подржиме болните

Целта на овој проект беше да му се помогне на лице кое боледува од нервна болест. Како почеток,
била направена собирна акција во Стара Чаршија, на која се собрани 1800 денари, а потоа биле
донирани столица и плакар.  Од собраните средства подготвени и дистрибиурани се пакети со
прехрамбени и хигиенски продукти што посебно ги израдувало децата од семејтсвото.
Проектот е оценет со фаза 4.

Изработиле: Џејлан Гафури, Кемал Хоџа
Дисеминатор: Алејна Алиа.

ООЦК Чаир Некој има потреба од твојата помош

Целта на овој проект беше помош на инвалидизирано, слепо лице. Првиот превземен чекор била
хуманитарната акција во ДСУ „Зеф Љуш Марку„ на која биле собрани 13.000 ден. кои биле искори-
стени за подготовка на  хигиенски пакети и набавка на инвалидска количка.
Проектот е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Егзона Ајдари, Амина Зејнуловска.
Дисеминатор: Саранда Арифи.

ООЦК Клуб на Млади Чаир Да се смееме здраво

Целта на проектот беше да се помогне на болно лице со тумор во лактот. За реализација на актив-
ностите , најнапред бил воспоставен контакт со сопственикот на Еит кафе, којшто помогнал да се
организира хуманитарна забава на која се собрани 7100 ден. Средствата му се предадени на лицето
и се само дел од средства потребни за интервенција. Проектот е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Кренар Хоџа, Надица Коцевска, Мухарем Смаили.
Дисеминатор: Алејна Алиа.

ООЦК Чаир Нивната радост е во нивните детските игри

Целта на овој проект беше изградба на паркот во градинката „Фидани„ во населба Серава и созда-
вање на една забавна средина за децата. Како прв чекор за реализација на овој проект беше ор-
ганизирање на хуманитарна акција во ДСУ „Зеф Љуш Марку„ каде што беа собрани 13.000 ден. со
кои беше купен материјалот за изградба на паркот. Нескриена беше радоста и задоволството кај
децата од градинката од разубавениот простор за игра.
Проектот е оценет со фаза 5.

Изработиле:Ардит Кадриу, Џунејда Ебипи, Зекирја Шаќири и Нешат Арифи.
Дисеминатор:Саранда Арифи.

ООЦК Чаир Да се смееме со здраво срце

Целта на овој проект беше подигнување на свеста на граѓаните на Чаир за поголема грижа на
срцето, промовирање на здрава храна и давање на здравствени совети од лекар. За остварување
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децата од градинката од разубавениот простор за игра.
Проектот е оценет со фаза 5.

Изработиле:Ардит Кадриу, Џунејда Ебипи, Зекирја Шаќири и Нешат Арифи.
Дисеминатор:Саранда Арифи.

ООЦК Чаир Да се смееме со здраво срце

Целта на овој проект беше подигнување на свеста на граѓаните на Чаир за поголема грижа на
срцето, промовирање на здрава храна и давање на здравствени совети од лекар. За остварување
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на целта беше организирана хуманитарна акција од која биле собрани 13.000 ден, со кои се изра-
ботиле флаери за срцеви болести и здрава храна. Проектот е оценет со фаза 4++.

Изработиле:Ариан Кадриу, Лејла Муса и Мурат Мустафа
Дисеминатор: Саранда Арифи

ООЦК Клуб на Млади Струга Мал придонес за квалитативна иднина

Целта на овој проект беше поправка на соблекувалните во спортската сала на ОУ „Браќа Милади-
новци„- Струга и за  овозможување на подобри услови за младите кои ја посетуваат.
За остварување на целта се организираше хуманитарна акција во објектот на ОУ „ Браќа Милади-
новци„ -Струга и собрани беа 2070 денари со кои беа купени градежени материјали за мало рено-
вирање на соблекувалните. Проектот е оценет со фаза 4++.

Изработиле: Елсан Хани, Мелиса Куртиши, Нора Селими, Бледа Умери, Арбион Арифи.
Дисеминатор: Азем Баута.

ООЦК Сртуга Подари надеж, добиј задоволство

Целта на овој проект беше давање на помош на децата со здравствени пречки во Градската болница
во Струга, токму во пресрет на Нова Година. Младите сакаа да ги израдуваат децата делејќи им но-
вогодишни пакетчиња. Важно беше и мотивирање на граѓаните на Струга за и тие да ја покажат
својата хуманата страна. За да се реализира активноста, најнапред младинците беа поделени во
две групи, собираа донации со кои се купија  околу 40 пакетчиња за децата. 
Проектот е оценет со фаза 4.

Изработиле: Елса Хани, Мелиса Куртиши, Нора Селими, Бледи Умери, Арбион Арифи.
Дисеминатор: Азем Баута

ООЦК Струга Радувај ги другите, биди среќен 

Целта на овој проект беше давање на поддршка во прехрамбени продукти на едно семејство од
Струга на кое помошта му беше навистина потребна.Се реализираа неколку активности преку кои
се собраа 2680 денари . За семејството е обезбедена храна за неколку недели. 
Проектор е оценет со фаза 4,

Изработиле: Беким Бакали, Јетон Ајдари, Седа Волина, Шкурта Речи, Кораб Положани.
Дисеминатор: Азем Баута.

ООЦК Струга Едно дело, една семејна среќа

Целта на овој проект беше помагање со прехранбени продукти на едно социјално загрозено се-
мејство. За да се постигне оваа цел, пред се требаше да се најдат средства да купување на пре-
храмбените продукти. Младите од проектот се поделија во тимови и организираа средби со
донатори. Со поддршка на донаторите собрани се 1200 денари, со кои се купени горенаведените
продукти. Проектот е оценет со фаза 4.

Изработиле: Беким Бакали, Јетон Ајдари, Седа Волина, Шкурта Речи, Кораб Положани.
Дисеминатор: Азем Баута.
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ООЦК Струга Подари љубов, добиј задоволство.

Целта на овој проект беше купување на прехрамбени продукти на едно социјално загрозено пет-
члено семејство од Струга. За да се реализира истото, најнапред беа најдени спонзори кои донираа
2680 денари. Од средствата беа купени прехранмбени продукти.  Проектот е оценет со фаза 4+.

Изработиле: Беким Бакали, Јетон Ајдари, Седа Волина, Шкурта Речи, Кораб Положани.
Дисеминатор: Азем Баута
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